
Jēkabpils pilsētas pašvaldības izdevums 3 (284)   �   MARTS 2019

WWW.JEKABPILS.LV  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSLV  //  DRAUGIEM.LV/JEKABPILSLV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSLV

Pašvaldības policija informē 
par transporta novietošanu 
pilsētā

5. lpp.   

Aicina pieslēgties pie 
centrālās kanalizācijas 
sistēmas

7. lpp.   

Aicinām uz Veselības 
nedēļas pasākumiem

9. lpp.   

Aktuāli par Eiroparlamenta 
vēlēšanām 

4. lpp.   

Pilsētā noris vairāki projekti ielu 
tīkla sakārtošanai

Jēkabpils pilsētas pašvaldība aktīvi 
strādā, lai realizētu apjomīgus infra-
struktūras attīstības projektus pilsētā. 
Šajā pavasarī vairākos objektos vienlai-
cīgi noris darbi ielu tīkla sakārtošanai, 
kas ir ļoti būtiski, jo tiek uzlabota ielu 
infrastruktūra un ielu kvalitāte. Marta 
beigās uzsākti vairāki jauni projekti, kā, 
piemēram, Neretas ielas pārbūve un tu-
vākajā laikā sāksies arī Zīlānu ielas pār-
būve. Šopavasar atsākta jau pērn iesāktā 
Pasta ielas rekonstrukcija, kur apjomīgi 
būvdarbi tiek veikti ne tikai Pasta ielā, 
bet projektā ietilpst arī Zaļās, Jēkaba, Ak-
meņu, Katoļu un Viestura ielas pārbūve.

Domes priekšsēdētājs Raivis Ragai-
nis uzsver, ka šobrīd realizācijā esošie 
projekti ar laiku nodrošinās sakārtotu 
infrastruktūru, kvalitatīvu un ērtu vidi 
pilsētas iedzīvotājiem: „Apjomīgie darbi 
notiek paralēli vairākās pilsētas vietās, 
un, sākoties pavasarim, tieši šobrīd ir 
pienācis brīdis, kad pilsētā atsāksies 
aktīva būvniecība, realizējot vairākus 
ES fondu finansētos projektus vienlaicī-
gi. Protams, veicot šādu darbu apjomu 
vienlaicīgi, būs zināmas neērtības pilsē-
tas iedzīvotājiem, taču, realizējot šādus 
darbu apjomus, ar to ir jārēķinās. Jau 
pavisam drīz mēs iegūsim modernu un 
kvalitatīvu ielu infrastruktūru, rekons-
truētas ielas, ērtu dzīves telpu. Personīgi 

saku paldies visiem jēkabpiliešiem par 
sapratni. Jau pērnajā gadā, apstiprinot 
budžeta prioritātes un uzsākot darbu 
pie 2019.  gada pašvaldības budžeta, 
kā viens no galvenajiem uzdevumiem 
bija  Eiropas Savienības fondu finansēto 
projektu realizācija atbilstoši laika grafi-
kam. Šobrīd ejam soli pa solim, lai reali-
zētu izvirzītos mērķus,” norāda Jēkabpils 
domes priekšsēdētājs.

Apjomīgākie ielu pārbūves projekti 
ielu tīkla sakārtošanai:

Neretas ielas pārbūve 
Jēkabpilī

Būvdarbi objektā „Neretas ie-
las pārbūve Jēkabpilī (posmā no 
krustojuma ar Zaļo ielu līdz pilsētas 
robežai)”. Būvdarbu izpildes grafiks: 
10.12.2018. – 08.01.2020.

Būvdarbu gaitā paredzēts veikt šā-
dus būvdarbus:

• Asfaltbetona brauktuves 
pārbūve, veicot ceļa segas 
konstruktīvo slāņu nomaiņu;

• Rotācijas apļa izbūve;
• Kopīgā gājēju un veloceliņa 

izbūve;
• Lietus ūdens novadīšanas 

sistēmas izbūve;
• Ūdensvada izbūve;
• Vājstrāvas un elektrotīklu 

aizsardzība/pārbūve;
• Satiksmes drošības aprīkojuma 

uzstādīšana;
• Ielas apgaismojuma izbūve ar 

LED gaismekļiem;
• Videonovērošanas ierīkošana;
• Vides dizaina objekta „Lūsis” 

uzstādīšana rotācijas aplī;
• Teritorijas labiekārtošana.

Būvdarbi objektā „Neretas ielas 
pārbūve, Jēkabpilī (posmā no krus-
tojuma ar Vienības ielu līdz krustoju-
mam ar Ledus ielu)”.

Būvdarbu izpildes grafiks: 
04.03.2019. – 30.09.2019.

Būvdarbu gaitā paredzēts veikt šā-
dus būvdarbus:

• Asfaltbetona brauktuves 
pārbūve, veicot ceļa segas 
konstruktīvo slāņu nomaiņu;

• Gājēju ietves/veloceliņa izbūve;
• Lietus ūdens kanalizācijas tīklu 

izbūve;
• Vājstrāvas un elektrotīklu 

aizsardzība/pārbūve;
• Ielas apgaismojuma izbūve ar 

LED gaismekļiem;
• Luksofora pārbūve;
• Satiksmes pārvada pār Kļavu ielu 

pārbūve;
• Satiksmes drošības aprīkojuma 

uzstādīšana;

• Teritorijas labiekārtošana.
Būvdarbus atbilstoši 2018.  gada 

8.  maijā noslēgtajam projektēšanas un 
būvniecības darbu līgumam veic SIA 
„Ošukalns”, būvprojektu izstrādāja un 
autoruzraudzības darbus veic A/S „Ce-
ļuprojekts”, būvuzraudzību nodrošina 
SIA „Baltline Globe”.  

Būvprojektu izstrādes, būvdarbu, 
būvuzraudzības un autoruzraudzības 
kopējās izmaksas ir 3  711  495,62  EUR, 
kas 2 344 590,72 EUR apmērā tiek finan-
sēts no Kohēzijas Fonda un valsts budže-
ta dotācijas līdzekļiem, 1 366 904,91 EUR 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības finansē-
jums projekta līdzfinansēšanai un neat-
tiecināmo izmaksu segšanai.

Projekta realizācija tiek līdzfi-
nansēta no Kohēzijas fonda, projekta 
Nr.  6.1.4.2/17/I/006 „Jēkabpils pilsētas 
infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu’’ 
ietvaros.

Zīlānu ielas 
pārbūve 

Būvdarbus objektā plānots veikt 
2 posmos:

1. No Slimnīcas ielas līdz Ķieģeļu 
ielai.

2. No Rīgas ielas līdz Ventas ielai.

Turpinājums 3. lpp.



2 3  (284)   �   MARTS 2019

JĒKABPILS PILSĒTAS ZIŅAS

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

14.  martā Jēkabpils pilsētas domes sēdē 
deputāti apstiprināja nevalstisko organizāciju 
projektu konkursu izvērtēšanas darba grupu ne-
valstisko organizāciju iesniegto projektu izska-
tīšanai. Darba grupa apstiprināta šādā sastāvā: 
Domes priekšsēdētāja vietniece sociālos jautāju-
mos Līga Kļaviņa – darba grupas vadītāja; darba 
grupas locekļi: Domes priekšsēdētāja vietnieks 
tautsaimniecības jautājumos Aivars Kraps, Jēkab-
pils Izglītības pārvaldes projekta vadītāja Agita 
Pleiko, Jēkabpils Kultūras pārvaldes direktore Inta 

Ūbele, Ģimenes atbalsta centra vadītāja Laimdota 
Kancāne, Attīstības un investīciju nodaļas vadī-
tāja Sandra Gogule, Jēkabpils bērnu un jauniešu 
centra direktors Oskars Elksnis, komisijas sekre-
tāre  – Santa Spodre. Atgādinām, ka 11.  martā 
noslēdzās projektu iesniegšana šī gada NVO pro-
jektu konkursa 1. kārtai, kurā iesniegti 17 projektu 
pieteikumi.

Domes priekšsēdētāja vietniece sociālos jau-
tājumos L.  Kļaviņa: „Prieks par pilsētas nevalstis-
ko organizāciju aktivitāti, iesniedzot pašvaldībai 

projektus savu ideju īstenošanai. Ceru, ka projekti 
būs rūpīgi izstrādāti, inovatīvi un ar vislielāko pie-
vienoto vērtību sabiedrībai. Darba grupa uzsākusi 
projektu vērtēšanu un plānots, ka lēmums par 
nevalstisko organizāciju projektiem tiks pieņemts 
11. aprīļa domes sēdē.”

Jau ziņots iepriekš, ka Jēkabpils pilsētas paš-
valdība projektu iesniegšanas laiku izsludinās di-
vas reizes gadā, publicējot informāciju mājaslapā 
www.jekabpils.lv un informatīvajā izdevumā „Jē-
kabpils Vēstis”.

6. martā Jēkabpils pilsētas pašvaldībā norisi-
nājās 8. skolēnu zinātniski pētniecisko darbu kon-
kurss. Konkursa mērķis ir rosināt Jēkabpils pilsētas 
izglītības iestāžu vidusskolēnus veikt pētniecisko 
darbību, kas saistīta ar Jēkabpils pilsētu. Šogad 
izvērtēšanai tika pieteikti 3 zinātniski pētnieciskie 
darbi dažādās jomās. Darbus bija pieteikuši au-
dzēkņi no Jēkabpils Valsts ģimnāzijas. Konkursā 
1.vietu ieguva Gita Kaulakane par darbu „Jauno 
speciālistu iekļaušanās nodarbinātības un dar-
baspēka pieprasījuma apmierināšanā Jēkabpilī”. 
Savukārt dalīta otrā vieta tika piešķirta Austrim 
Eglītim par darbu „Siltumizolācijas materiāli un 

to izmantošana daudzdzīvokļu ēku siltināšanā 
Jēkabpilī” un Līgai Bārbalei par darbu „Stomato-
loģijas pakalpojumu pieejamība bērniem un jau-
niešiem Jēkabpils pilsētā”.

Domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis apbal-
vojot jauniešus konkursa noslēgumā sacīja: „ Liels 
paldies skolēniem par paveikto darbu un paldies 
viņu pedagogiem! Jaunieši saviem zinātniski 
pētnieciskajiem darbiem bija izvēlējušies aktuā-
las tēmas un katrs, atbilstoši savām prasmēm un 
iespējām, veiksmīgi tika galā ar izvirzītajiem mēr-
ķiem un uzdevumiem. Novēlu, lai katram izdodas 
arī kādu no aktuālajām tēmām palīdzēt nākotnē 

atrisināt, kā arī iegūtās zināšanas izmantot tālāk 
savā dzīvē.”

Paldies un atzinīgus vārdus par konkursa da-
lībnieku paveikto teica arī Domes priekšsēdētāja 
vietniece sociālos jautājumos Līga Kļaviņa, kā arī 
Izglītības pārvaldes pārstāvji. Jauniešiem balvā no 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības tika piešķirti diplo-
mi, suvenīri, kā arī naudas balvas. Pasākumā pa-
teicības tika piešķirtas arī audzēkņu pedagogiem- 
Zaigai Vēverei, Andrim Lazdiņam un Dzintrai Prie-
kulei, kuri bija palīdzējuši audzēkņiem zinātniski 
pētniecisko darbu sagatavošanā.

Apstiprina nevalstisko organizāciju projektu konkursu 
izvērtēšanas darba grupu

Noslēdzies Jēkabpils pilsētas 8. zinātniski pētniecisko 
darbu konkurss

Mūsdienu steidzīgajā un informācijas bagātajā 
vidē nepieciešams būt pamanāmam. Arvien straujākā 
informācijas aprite, ziņu, notikumu un viedokļu 
pārbagātība bieži neļauj mums vienkārši apstāties, 
paskatīties un novērtēt. Tāpēc šajā mainīgajā pasaulē 
arvien lielāka loma ir pirmajam iespaidam, vizuālajiem 
un saturiskajiem simboliem, kas nepastarpināti, viegli 
un uzreiz ļauj ieraudzīt to, ko mēs vēlamies parādīt. Ar 
simboliem, zīmēm, krāsām un, protams, sajūtām.

Tieši šo īpašību kopumu beidzot ir saņēmusi arī 
Jēkabpils. Līdz šim pilsētā tika lietots tikai viens pilsētas 
vizuālais tēls – logotips ar Jēkabpils klostera, Krustpils pils un 
Daugavas simboliskajiem siluetiem. Tagad pilsēta ir tikusi 
pie pilnvērtīga pilsētmārketinga dokumenta  – vizuālās 
identitātes vadlīnijām jeb stila grāmatas. Vienlaikus ar stila 
grāmatas izstrādes uzsākšanu tika izstrādāti varianti un 
virzieni, kādai tad būtu jāizskatās mūsu pilsētai publiskajā 
telpā, kādus pilsētas simbolus mēs gribētu parādīt 
savējiem  – jēkabpiliešiem  – un, nenoliedzami, arī pilsētas 
viesiem. Mums, tāpat kā citām lielajām valsts pilsētām un 
novadiem, bija vajadzīgs komplekss un teju visās pilsētas 
attīstības jomās noderīgs vizuālais risinājums, kas jau 
pieminētajos simbolos, vārdos, krāsās un zīmēs raksturotu 
mūsu pilsētu, mūsu Jēkabpili.

Šajā „Jēkabpils Vēstis” izdevumā jūs varat iepazīties ar 
galveno stila grāmatas elementu – pilsētas logotipa jauno 
variāciju. Logotips ir saglabājis iedzīvotāju jau akceptētos 
pilsētu raksturojošos siluetus  – klosteri, pili un Daugavas 
simbolus, taču šajā pilsētas zīmē ir kāda ļoti būtiska 
atšķirība: visi trīs simboli ir savienoti ar vienojošo un, pats 
svarīgākais, atvērto pilsētas attīstības līniju. Mūsu simboli 
runā paši par sevi: mēs esam viena pilsēta  – Jēkabpils  –, 
kura atrodas Likteņupes Daugavas krastos. Un mūsu 
simboli ir apvienoti vienā uz attīstību atvērtā modernā 
rakstā. Tātad mūsu simboli vieno mūsu pilsētu – Jēkabpili.

Mēs esam ļoti gandarīti, ka mūsu pilsētas jauno vizuālo 
identitāti jeb stila grāmatu ir izstrādājuši profesionāļi, kuri 
ar cieņu izturējušies pret pilsētas vēsturiskajiem simboliem, 
pilsētas stāstu un raksturu. Tāpēc mūsu pilsētas zīmolam 
ir labs pamats. Tagad atliek tikai to ievērot, iedzīvināt un 
padarīt ikdienā redzamu, saprotamu un citiem parādāmu. 
Tas jau būs atkarīgs no mums, jēkabpiliešiem. Stila grāmata 
paredz vienotu, vienojošu un viegli atpazīstamu jaunu 
identitāti ne vien pilsētai, bet arī pašvaldībai, pašvaldības 
iestādēm un institūcijām, galvenajām nozarēm un, 
protams, pilsētas kapitālsabiedrībām, kas turpmāk tieši 
asociēsies ar pilsētu, tās zīmolu un krāsām. Tās galvenais 
uzdevums ir panākt, lai tajā brīdī, kad ieraugām mūsu 
simbolus, līnijas, krāsas un vārdus, mēs uzreiz saprastu – jā, 
runa ir par Jēkabpili. Mūsu Jēkabpili.

Varam droši teikt, ka mūsu pilsētai tagad ir vienota 
vizuālā identitāte un varam droši nostāties līdzās citām 
lielajām pilsētām mūsu valstī. Un, kas pats būtiskākais, 
mūsu jaunais vizuālais tēls izceļas pārējo pilsētu simbolu 
vidū, demonstrējot, ka Jēkabpils ir atvērta idejām, 
attīstībai un pozitīvai virzībai, jo Jēkabpils ir labo pārmaiņu 
pilsēta!

Raivis Ragainis, 
Jēkabpils pilsētas domes 

priekšsēdētājs

Jēkabpils pilsētas pašvaldība informē, ka sā-
kot jau no 2018. gada pašvaldība ir tiesīga sniegt 
informatīvo deklarāciju par  personām, par ku-
rām taksācijas gadā veikta samaksa par vispārējo, 
profesionālo, augstāko vai speciālo izglītību se-
kojošām interešu izglītības iestādēm  – A.  Žilinska 
Jēkabpils Mūzikas skola, Mākslas skola, Sporta 
skola. Savukārt par interešu izglītības rēķiniem un 
maksājumiem Jēkabpils Bērnu un jauniešu cen-
tra un Jēkabpils Sporta centra peldēt apmācības 
programmai, pārmaksātā iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa atgūšanas kārtība par interešu izglītības 
pakalpojumiem turpmāk ir tāda pati kā uz pašval-
dības izsniegto licenču pamata, proti, vecākiem par 
veiktajiem maksājumiem interešu izglītībai minē-
tajām iestādēm izdevumus apliecinošie dokumen-
ti gada ienākumu deklarācijā jāsniedz pašiem. Vēr-
šam uzmanību un vēlreiz atgādinām, ka Jēkabpils 

A. Žilinska Mūzikas skolai, Jēkabpils Mākslas skolai 
un Jēkabpils Sporta skolai ziņas par veiktajiem in-
terešu izglītības maksājumiem Valsts ieņēmumu 
dienestam sniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldība un 
vecākiem EDS Gada ienākumu deklarācijā nav jā-
pievieno maksājumus apliecinošie dokumenti, tie 
būs jau iesniegti!

Kā jau tika ziņots iepriekš, iesniedzot gada ie-
nākumu deklarāciju, vecāki vai citi ģimenes locekļi 
varēs atgūt daļu pārmaksātā iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa arī no tās summas, kas samaksāta par bēr-
nu interešu izglītību. Nodokļa atmaksa pienāksies 
par tiem pulciņiem, ko piedāvā izglītības iestāde, 
kā arī par pulciņiem, ko piedāvā cita juridiskā vai 
fiziskā persona, kas nav reģistrēta Izglītības iestāžu 
reģistrā, taču tai ir Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
izsniegta speciāla licence pulciņa darbībai.

Informācija par to, vai konkrētā pulciņa orga-

nizētājs ir izglītības iestāde, ir pieejama Izglītības 
iestāžu reģistrā https://viis.lv. Savukārt par Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības izsniegtajām licencēm 
informācija pieejama pašvaldības mājas lapā www.
jekabpils.lv/lv/sabiedriba/izglitiba/aktivitates vai 
zvanot uz Izglītības pārvaldi 65207316. Maksāju-
mu apliecinošajā dokumentā obligāti ir jābūt no-
rādītam fiziskās personas vai viņa ģimenes locek-
ļa vārdam, uzvārdam un personas kodam, kā arī 
maksājuma mērķim – attaisnoto izdevumu veidam 
(pulciņa nosaukumam).

Gada ienākumu deklarācija kopā ar attaisnoju-
ma dokumentiem ir jāiesniedz tam vecākam, kurš 
ir iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksātājs un kura 
personas dati ir norādīti maksājumu apliecinošajā 
dokumentā, norēķinoties par interešu izglītību.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Izglītības pārvalde

Par nodokļa atmaksu bērnu interešu izglītībai

5. aprīlī Jēkabpils Agrobiznesa koledžas spor-
ta zālē, Pasta ielā 1, notiks nu jau ceturtais „Va-
kanču gadatirgus”. Vakanču gadatirgus Jēkabpilī 
ir lieliska iespēja Jēkabpils un apkārtējo novadu 
darba devējiem atrast vajadzīgos darbiniekus, 
klātienē un vienuviet informēt darba meklētājus 
par brīvajām darba vietām, darba nosacījumiem 
un izaugsmes iespējām savos uzņēmumos.

5. aprīlī Jēkabpils Agrobiznesa koledžā 
notiks „Vakanču gadatirgus”

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē



33  (284)   �   MARTS 2019

Nobeigums. Sākums 1. lpp.

Būvdarbi objektā „Zīlānu ielas pār-
būve Jēkabpilī (posmā no Slimnīcas ie-
las līdz Ķieģeļu ielai)”. Būvdarbu izpildes 
grafiks: 06.2019. – 10.2019.

Būvdarbu gaitā paredzēts veikt šādus 
būvdarbus:

•  Brauktuves pārbūve, veicot ceļa 

segas konstruktīvo slāņu nomaiņu; 
Gājēju ietves izbūve;

• Apvienotā gājēju un veloceliņa 
izbūve;

• Lietus kanalizācijas izbūve;
• Ūdensvada posma izbūve;
• Ūdensvada un kanalizācijas aku 

lūku nomaiņa;
• Vājstrāvas un elektrotīklu 

aizsardzība/pārbūve;
• Ielas apgaismojuma izbūve;
• Teritorijas labiekārtošana;
• Videonovērošanas kameru 

uzstādīšana;
• Autobusa pieturvietu pārbūve.

Būvdarbi objektā „Zīlānu ielas pār-
būve Jēkabpilī (posmā no Rīgas ielas līdz 
Ventas ielai)”. Būvdarbu izpildes grafiks: 
06.2019. – 06.2020.

Būvdarbu gaitā paredzēts veikt šādus 
būvdarbus:

• Brauktuves pārbūve, veicot ceļa 
segas konstruktīvo slāņu nomaiņu;

• Gājēju ietves izbūve;
• Apvienotā gājēju un veloceliņa 

izbūve;
• Lietus kanalizācijas izbūve;
• Ūdensvada posma izbūve;
• Ūdensvada un kanalizācijas aku 

lūku nomaiņa;
• Vājstrāvas un elektrotīklu 

aizsardzība/pārbūve;
• Ielas apgaismojuma pārbūve;
• Teritorijas labiekārtošana.

Iepirkumu komisija pieņēma lēmumu 
par iepirkuma līguma slēgšanas izpildes 
tiesību piešķiršanu būvdarbu izpildei SIA 
„Ošukalns” kopējā līguma summa bez PVN 
1 628 835,70 EUR, būvuzraudzību veiks SIA 
„K-RDB” par kopējo līguma summu bez 
PVN 33  030,00  EUR, autoruzraudzību no-
drošinās SIA „BM–projekts” kopējā līguma 
summa bez PVN 2 730,00 EUR.

Projekta realizācija tiek līdzfi-
nansēta no Kohēzijas fonda, projekta 
Nr. 6.1.4.2/17/I/006 „Jēkabpils pilsētas infra-
struktūras sasaiste ar TEN-T tīklu’’ ietvaros. 

Pasta iela
Būvdarbi projektā „Pasta ielas pār-

būve Jēkabpilī”, kurā ietilpst arī Zaļās, 
Jēkaba, Akmeņu, Katoļu un Viestura ie-
las pārbūve. 

• Projektā plānots rekonstruēt ielu 
brauktuves un ietves.

• Lietus ūdens kanalizācijas, 
ūdensvada, sadzīves kanalizācijas, 
siltumtrases rekonstrukcija.

• Ielu apgaismojuma izbūve ar LED 
gaismekļiem. 

• Projekta ietvaros plānots pārbūvēt 
Jēkaba un Riekstu skvērus, kā arī 
uzstādīt strūklaku un vides dizaina 
objektu. 

Iepirkumā par projekta realizāciju ar 
viszemāko piedāvāto summu uzvarēja 
SIA „Ošukalns”. Kopējā iepirkuma summa 
ir 2,97 milj. EUR, no kuriem pašvaldības lī-
dzfinansējums ir 1,8  milj.  EUR, bet atlikusī 
summa tiks finansēta no ERAF projekta „Jē-
kabpils Daugavas kreisā krasta degradēto 
teritoriju atjaunošana un publiskās infra-
struktūras uzlabošana uzņēmējdarbības 
attīstībai”.

Aktuāli!
Jau marta sākumā tika atsākti dar-

bi Akmeņu ielā, posmā no Pasta ielas uz 
Pormaļa ielu. Tiek veikta lietus ūdens ka-
nalizācijas un ūdensvada izbūve, pēc kā 
sekos ceļa seguma izbūves darbi. Maija bei-
gās plānots atjaunot satiksmes kustību pa 
šķembu segumu.

No 18. marta Viestura ielā uzsākta 

sakaru un elektrotīklu izbūve, kam sekos 
seguma atjaunošanas darbi. Pabeigt šos 
darbus un atjaunot satiksmi pa šķembu se-
gumu plānots līdz maija vidum.

No 20. marta atsākti lietus ūdens un 
sadzīves kanalizācijas izbūves darbi Ka-
toļu ielā, posmā no Pasta ielas līdz Brīvības 
ielai. Līdz maija beigām plānots atjaunot 
satiksmi pa šķembu segumu.

25.  martā atsākti seguma izbūves 
darbi Jēkaba ielā visā tās garumā. Maija 
vidū plānots atjaunot satiksmi pa šķembu 
segumu.

8.  aprīlī plānots uzsākt Pasta ielas 
asfalta seguma izbūvi trīs kārtās. Darbus 
plānots pabeigt līdz 15. maijam.

   Visu šo darbu laikā norādītajos 
posmos satiksme tiks slēgta, bet 

iespēju robežās tiks nodrošināta iedzī-
votāju piekļuve savām dzīvesvietām un 
īpašumiem.

   Sakarā ar neprognozējamiem laik- 
apstākļiem nav iespējams precīzi 

noteikt būvdarbu veikšanas termiņu, tas 
tiks precizēts būvdarbu laikā!

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

28.  aprīļa domes sēdē apstiprinātas 
jaunizstrādātās Jēkabpils pilsētas korpora-
tīvā stila un vizuālās identitātes vadlīnijas 
(jeb zīmola grāmata), kā arī šo vadlīniju 
ietvaros tapušais jaunais pilsētas logotips. 
Vēl pērn domes pieņemtajā vidēja termiņa 
Jēkabpils pilsētas publiskā tēla veidošanas 
koncepcijā bija noteikts, ka kopējā pilsē-
tas publiskā tēla viens no svarīgākajiem 
nosacījumiem ir vienots pilsētas vizuālais 
veidols, kas padarītu pilsētas simbolus un 
Jēkabpils vārdu atpazīstamāku visā valstī, 
būtībā izveidojot vienotu Jēkabpils zīmolu. 
Tādēļ šobrīd ir noslēgts darbs pie korpora-
tīvā stila izveides un pilsētas vizuālās iden-
titātes vadlīnijām, kuras nozares speciālistu 
vidū tiek saukta vienkāršāk  – par zīmola 
grāmatu, kas parāda Jēkabpils pilsētai rak-
sturīgo vizuālo simbolu, grafisko elementu 
un svarīgāko attīstības virzienu vizualizāci-
jas. Stila grāmatā ietverti gan pilsētas ofi-
ciālie simboli (karogs un ģerbonis) un to lie-
tojums, stilizācijas un pielietojuma virzieni, 
gan jaunizstrādāts pilsētas mākslinieciskais 
logotips un tā lietojums, gan vienotā vizuā-
lajā veidolā iekļautas arī pilsētas pašvaldī-
bas kapitālsabiedrības un galvenās pašval-
dības pārziņā esošās nozares – sociālā sfēra, 
izglītība, kultūra, tūrisms u.t.t. Stila grāmata 
paredz arī vienotu pilsētas simbolu lietoša-
nas instrukciju un pielietojuma veidus.

Lūk, ieskats JĒKABPILS ZĪMOLA GRĀ-
MATAS aprakstā:

PILSĒTAS STĀSTS
Mūsu pilsēta ir labākā. Mūsu pilsēta ir 

vieta, kur mēs dzīvojam, strādājam, bau-
dām dzīvi. Mūsu pilsēta ir tā, ar ko mēs le-
pojamies un kuru mēs gribam parādīt arī 
citiem – kā modernu un uz attīstību vērstu, 
kā tādu, kur vienā dzīves ritā apvienojas 
vēsture, kultūra, izglītība un iespējas. Iespē-
jas dzīvot, strādāt un attīstīties – gan pilsē-
tai, gan mums pašiem.

Jēkabpils zīmola grāmata ir palīgs. 
Palīgs jēkabpiliešiem un palīgs Jēkabpils 
viesiem. Palīgs visiem, kas grib saskatīt, 
ieraudzīt un izjust Jēkabpili kā vienotu ve-
selumu. Zīmola grāmata ir pilsētas vizuālais 
attēls. Tā noskaņo mūs uz viena  – Jēkab-
pils  – viļņa. Ar pietāti pret pilsētas tradīci-
jām, ar izpratni par pilsētas tēlu un vīziju, ar 
domu par nākotnes perspektīvām.

Jēkabpils zīmola grāmata ir rokasgrā-
mata visiem, kam svarīga mūsu pilsēta un 
kam svarīgi to parādīt. Parādīt mūsdienīgās 
līnijās, krāsās un noskaņās. Zīmola grāmatas 
galvenais uzdevums ir radīt vienotu telpu, 
vīziju un ideju par pilsētas vakardienu, šo-
dienu un nākotni. Radīt modernu estētiku 
pilsētas vizuālajā tēlā, iezīmēt akcentus un 
parādīt vienotu pilsētas veidolu. Modernu, 
bet ar cieņu pret pilsētas bagāto vēsturi.

Mēs gribam, lai tie, kurus uzrunājam, 
mūs saprastu. Saprastu galveno – Jēkabpils 
ir lieliska pilsēta!

KAS IR ZĪMOLA GRĀMATA?
Mēs esam pilsēta, par kuru gribam 

pastāstīt tēlu valodā. IEDVESMA, SIMBOLI, 
VĀRDI, STĀSTS, VĒSTURE UN VĒRTĪBAS ir 
atslēgas punkti Jēkabpils zīmola grāmatas 

izveidē. Mēs esam pilsēta, kurai ir daudz, ko 
stāstīt savējiem un tiem, kas pie mums at-
braukuši. Zīmola grāmata un vienots vizuā-
lais veidols nosaka pamatu mūsu stāstam, 
kuru stāstīt.

IEDVESMA
Jēkabpils: viena pilsēta – divi krasti
Jēkabpils ir unikāla pilsēta, jo tās vēs-

turi, tradīcijas un pilsētas likteņa līkločus 
veidojušas divas pilsētas daļas abos likte-
ņupes Daugavas krastos. Daugava bijusi 
kā robežšķirtne starp vēstu riski nozīmīgām 
pilsētas daļām, taču šobrīd Daugavas tilti 
vieno labo krastu – vēsturisko Krustpili - un 

kreiso krastu – vēsturisko Jēkabpili. Gluži kā 
Eiropas pērle Budapešta, kas sākotnēji biju-
si kā divu atšķirīgu varu un kultūru robeža 
ar divām pilsētām Donavas pretējos kras-
tos, arī Jēkabpils savā vēsturē piedzīvojusi 
divu pilsētu laikus, taču šobrīd attīstības 
ceļš ir vienots un vienojošs. Zīmola grā-
mata, veidojot jauno pilsētas identitāti, ir 
saglabājusi abu krastu simbolus: Krustpils 
pils un Jēkabpils pareizticīgo klostera atpa-
zīstamos siluetus, taču Daugavas plūstošā 
līnija vieno, nevis šķir un sadala pilsētu di-
vās daļās. Vēstures plūdums ir radījis VIENU 
LIELISKU PILSĒTU Daugavas krastos.

ATSLĒGAS VĀRDI
Vēsture. Daugava. Pilsēta. Radošais 

gars.
Pilsētas mākslinieciskais logotips ir 

atvērta vienojoša līnija ar krāsu pāreju, at-
tēlojot trīs Jēkabpils galvenos simbolus  – 
Jēkabpils un Krustpils atpazīstamus silu-
etus un vienojošo elementu  – simbolisku 
Daugavas viļņu attēlojumu. Pilsētas māks-
linieciskais logotips simbolizē Jēkabpils 
ģeogrāfisko atrašanās vietu un vēsturiskās 
attīstības likumsakarības.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Apstiprinātas pilsētas vizuālās identitātes vadlīnijas 
(zīmola grāmata) un jaunais Jēkabpils pilsētas logotips

Pilsētā noris vairāki projekti ielu tīkla sakārtošanai



4 3  (284)   �   MARTS 2019

2019.  gada Eiropas Parlamenta  vēlē-
šanās vēlētāju uzskaitei tiks lietots Vēlē-
tāju reģistrs, un katrs vēlētājs vēlēšanām 
tiek  iekļauts noteikta iecirkņa vēlētāju 
sarakstā, kur jābalso vēlēšanu dienā. Sākot-
nēji vēlētāji tiek iekļauti tā iecirkņa vēlētāju 
sarakstā, kas atbilst vēlētāja reģistrētajai 
dzīvesvietai.

Noskaidrot, kurā iecirknī vēlētājs re-
ģistrēts 2019.  gada Eiropas Parlamenta 
vēlēšanās, var no 2019.  gada 16.  marta, 
kad Pilsonības un migrācijas lietu pārval-
de vēlētājiem uz deklarēto dzīvesvietas ad-
resi Latvijā pa pastu izsūtīs informāciju par 
vēlēšanu iecirkni.

Tāpat iecirkni, kurā jābalso, no 
2019.  gada 16.  marta var noskaidrot arī 

internetā, izmantojot Pilsonības un mig-
rācijas lietu pārvaldes e-pakalpojumu 
Vēlēšanu iecirkņa noskaidrošana (https://
epak2.pmlp.gov.lv/vrepak/IecNoskaidrosa-
na/Iec00) vai zvanot uz Centrālās vēlēšanu 
komisijas uzziņu tālruni 67049999.

Ja sākotnēji piešķirtais vēlēšanu iecirk-
nis vēlēšanu dienā būs grūti sasniedzams, 
no 2019. gada 16. marta līdz 7. maijam 
iecirkni var mainīt uz jebkuru citu iecirk-
ni Latvijā vai ārvalstīs.

Reģistrēties balsošanai citā iecirknī ie-
spējams divos veidos:

1. Tiešsaistē  – izmantojot iecirkņa 
maiņas e-pakalpojumu Vēlēšanu iecirkņa 
noskaidrošana un maiņa (https://www.
pmlp.gov.lv/lv/sakums/pakalpojumi/e-pa-

kalpojumi/velesanasepak.html);
2. Klātienē – piesakot iecirkņa maiņu 

jebkurā pašvaldības dzīvesvietas deklarē-
šanas iestādē. Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 
iecirkņa maiņu var veikt Vienas pieturas 
aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, tāl-
runis 65236777.

Eiropas Parlamenta vēlēšanas notiks 
2019.  gada 25.  maijā, un Jēkabpils  pil-
sētā būs iespējams nobalsot 9 vēlēšanu 
iecirkņos:

Nr. 484 JĒKABPILS VALSTS ĢIMNĀZIJA 
(Rūdolfa Blaumaņa iela 27, Jēkabpils)

Nr. 485 JĒKABPILS TAUTAS NAMS (Vec-
pilsētas laukums 3, Jēkabpils)

Nr. 486 JĒKABPILS AGROBIZNESA KO-
LEDŽA (Pasta iela 1, Jēkabpils)

Nr. 487 PAŠVALDĪBAS ĒKA (Brīvības iela 
45, Jēkabpils)

Nr. 488 JĒKABPILS PAMATSKOLA (Rīgas 
iela 200A, Jēkabpils)

Nr. 489 JĒKABPILS 3. VIDUSSKOLA 
(Slimnīcas iela 5, Jēkabpils)

Nr. 490 JĒKABPILS 2. VIDUSSKOLA (Jau-
nā iela 44, Jēkabpils)

Nr. 491 PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IES-
TĀDE „AUSEKLĪTIS” (Dūmu iela 1, Jēkabpils)

Nr. 492.KRUSTPILS DZELZCEĻA STACI-
JA (Stacijas laukums 1, Jēkabpils)

Eiropas Parlamenta vēlēšanu likumā ir 
paredzētas vairākas iespējas, kā vēlētāji var 
piedalīties vēlēšanās. Šīs iespējas ir:

1. Balsot savā vēlēšanu iecirknī vēlēša-
nu dienā no pulksten 7.00 līdz 20.00;

2. Balsot iepriekš 22., 23. un 24.maijā, 
kad iecirkņi strādās dažas stundas dienā;

22. maijā no plkst. 17.00 līdz 20.00,
23. maijā no plkst. 9.00 līdz 12.00,
24. maijā no plkst. 10.00 līdz 16.00.
3. Balsot savā atrašanās vietā, ja vese-

lības stāvokļa dēļ nav iespējams nobalsot 
iecirknī, vēlētājs ir slimnieku aprūpētājs vai 
atrodas apcietinājumā ieslodzījuma vietā 
vai īslaicīgās aizturēšanas vietā;

4. Balsot ārvalstīs pa pastu vai vēlēšanu 
iecirknī ārvalstīs. 

Lai piedalītos vēlēšanās, nepieciešams 
personu apliecinošs dokuments – pase vai 
personas apliecība.

Jēkabpils vēlēšanu komisija
Tālrunis informācijai 26599440; 28447413

2019. gada 25. maijā notiks Eiropas 
Parlamenta vēlēšanas. Gatavojoties vēlēša-
nām, Jēkabpils  vēlēšanu komisija izsludina 
kandidātu pieteikšanu darbam šādos Jē-
kabpils pilsētas vēlēšanu iecirkņos:

Nr. 484 JĒKABPILS VALSTS ĢIMNĀZIJA 
(Rūdolfa Blaumaņa iela 27, Jēkabpils)

Nr. 485 JĒKABPILS TAUTAS NAMS (Vec-
pilsētas laukums 3, Jēkabpils)

Nr. 486 JĒKABPILS AGROBIZNESA KO-
LEDŽA (Pasta iela 1, Jēkabpils)

Nr. 487 PAŠVALDĪBAS ĒKA (Brīvības iela 
45, Jēkabpils)

Nr. 488  JĒKABPILS PAMATSKOLA (Rī-
gas iela 200A, Jēkabpils)

Nr. 489 JĒKABPILS 3. VIDUSSKOLA 

(Slimnīcas iela 5, Jēkabpils)
Nr. 490 JĒKABPILS 2. VIDUSSKOLA (Jau-

nā iela 44, Jēkabpils)
Nr. 491 PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IES-

TĀDE „AUSEKLĪTIS” (Dūmu iela 1, Jēkabpils)
Nr. 492.KRUSTPILS DZELZCEĻA STACI-

JA (Stacijas laukums 1, Jēkabpils)
Tiesības izvirzīt savus pārstāvjus ie-

cirkņa komisijā ir:
1. reģistrētajām partijām vai reģistrētu 

partiju apvienībām;
2. vēlētāju grupai, ko veido ne mazāk 

kā desmit vēlētāji;
3. Jēkabpils vēlēšanu komisijas 

locekļiem.
Ja kandidātu izvirza politiskā partija 

vai politisko partiju apvienība, pieteikums 
jāparaksta politiskās partijas vai politis-
ko partiju apvienības pārstāvim, norādot 
nosaukumu, vārdu, uzvārdu un tālruņa 
numuru.

Ja kandidātu izvirza vēlētāju grupa, 
pieteikums jāparaksta katram vēlētājam, 
norādot savu vārdu, uzvārdu, personas 
kodu.

Katras partijas vai partiju apvienības, 
vēlētāju grupas vai Jēkabpils vēlēšanu ko-
misijas locekļa izvirzīto un pieteikto kandi-
dātu skaits katrā iecirknī nedrīkst būt lielāks 
par septiņi.

Par iecirkņa komisijas locekli var iz-
virzīt ikvienu vēlētāju:

1. kurš prot latviešu valodu;
2. kuram ir vismaz vidējā izglītība;
3. kurš nav pieteikts par deputāta 

kandidātu vai nav kandidātu saraksta 
iesniedzējs;

4. kurš nav Eiropas Parlamenta, Saei-
mas vai Jēkabpils pilsētas domes deputāts;

5. kurš nav citas vēlēšanu komisijas 
loceklis vai cita iecirkņa komisijas loceklis.

Pieteikumā kandidātam ar savu pa-
rakstu jāapliecina, ka atbilst Centrālās 
vēlēšanu komisijas Pašvaldību vēlēšanu 
iecirkņu komisiju izveidošanas instrukcijas 
6. punkta prasībām, piekrīt savu personas 
datu apstrādei, apņemas pildīt savus pie-
nākumus, ievērojot likumus, Centrālās vē-

lēšanu komisijas instrukcijas, lēmumus un 
rīkojumus un nodrošinās fizisko personu 
datu apstrādi tikai tam paredzētajā nolūkā.

Pieteikumu veidlapas pieejamas un 
jāiesniedz līdz 2019.  gada 3.  aprīlim Jē-
kabpils vēlēšanu komisijā Brīvības ielā 120, 
Jēkabpilī (102.  kab.) vai Vienas pieturas 
aģentūrā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

Vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa 
kandidāta pieteikums pieejams arī  CVK 
mājas lapā www.cvk.lv

Tālrunis informācijai 26599440; 
28447413.

Jēkabpils vēlēšanu komisija

I Z S O L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, pirmajā izsolē pārdod 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 56019009226 Augusta ielā 
21, Jēkabpilī, kas sastāv no garāžas īpašuma Augusta iela 21-33, Jēkabpils 22,3 ha platībā, kopīpašuma domā-
jamās daļas 223/12352 no būves un zemes. Garāža Nr. 33 Augusta ielā 21, Jēkabpilī, ir kopīpašuma domājamā 
daļa no automašīnu garāžu īpašnieku kooperatīvās sabiedrības „Starta garāžas”.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2019. gada 26. aprīlī pulksten 14.00, Jēkabpilī, Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 4.stāva sēžu zālē.
Izsoles nosacītā cena 2000,00 euro (divi tūkstoši eiro, 00 centi).
Lai varētu piedalīties izsolē, pretendentiem pirms reģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 A/S Latvijas SEB bankā, kods UNLALV2X nodrošinājums 10% apmērā no 
izsolāmā objekta nosacītās cenas 200,00 euro (divi simti eiro, 00 centi).

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādītajos termiņos, pieteikumus iesniedzot Jē-
kabpils pilsētas pašvaldībā, Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207415, 29991536.

Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

I Z S O L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, pirmajā izsolē pārdod 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 56010013486 Rīgas ielā 
249, Jēkabpilī, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 0,7913 ha platībā. 

Nekustamais īpašums ierakstīts zemesgrāmatā, nodalījuma Nr. 100000208750.
Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2019. gada 3. maijā pulksten 14.00 Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 4. stāva sēžu zālē.
Izsoles nosacītā cena 70 000,00 euro (septiņdesmit tūkstoši eiro, 00 centi).
Lai varētu piedalīties izsolē, pretendentiem pirms reģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 A/S Latvijas SEB bankā, kods UNLALV2X nodrošinājums 10% apmērā no 
izsolāmā objekta nosacītās cenas 7000,00 euro (septiņi tūkstoši eiro, 00 centi) un dalības maksa 70,00 euro 
(septiņdesmit eiro, 00 centi).

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādītajos termiņos, pieteikumus iesniedzot Jē-
kabpils pilsētas pašvaldībā, Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207415, 29991536.

Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Aktuāli par 2019. gada Eiropas Parlamenta vēlēšanām

Izsludināta pieteikšanās vēlēšanu iecirkņu komisiju 
locekļu amatiem

21.marta domes sēdē tika apstiprināti 
vairāki lēmumprojekti par investīciju pro-
jektu realizēšanu, kas plānoti 2019.gada 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžetā. 

Veikto lēmumu nepieciešamību skaid-
ro pašvaldības izpilddirektors Guntars Go-
gulis: „Lai nodrošinātu plānoto investīciju 
projektu realizāciju 2019. gadā un pēcte-
cīgi organizētu iesāktos pilsētvides pro-
jektu realizācijas darbus, Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībai nepieciešams nodrošināt ārējo 
finansējuma avotu. Ir būtiski, ka nenotiek 
plānoto darbu kavēšanās vai apstāšanās, 
tāpat svarīgi, ka mēs nodrošinām ieplāno-
to, tiešām pilsētai svarīgo, projektu pabeig-
šanu. Tāpēc mēs jau šobrīd, pašā gada sā-
kumā, pieņēmām lēmumu par ārējā finan-
sējumā piesaisti.”

Arī pilsētas domes priekšsēdētājs Rai-

vis Ragainis uzsver, ka visi investīciju pro-
jekti pilsētai ir ļoti svarīgi: „2.  vidusskolas 
un Valsts ģimnāzijas telpu rekonstrukcija, 
multifunkcionālās sporta halles būvniecī-
ba, ielu un teritoriju rekonstrukcija, ražoša-
nas attīstīšana  – tie ir pilsētai un arī mūsu 
reģionam nozīmīgi darbi, kuri atstās pozi-
tīvu iespaidu uz Jēkabpili ilgtermiņā, tāpēc 
arī esam gatavi uzņemties saistības, lai viss 
notiktu atbilstoši vīzijai par Jēkabpils attīstī-
bu,” norāda Raivis Ragainis.

Minēto investīciju projektu īstenošanai 
finansējums daļēji plānots no aizņēmu-
miem Valsts kasē. Aizņēmumu piesaiste ir 
iespējama tikai pēc tam, kad noslēgusies 
konkrēta iepirkuma procedūra un izrau-
dzīts piegādātājs ar tiesībām veikt būvdar-
bus vai sniegt pakalpojumus. Lai projekti 
tiktu realizēti atbilstoši plānotajam laika 

grafikam, sēdē tika apstiprināti aizņēmumi 
šādiem projektiem:

• Eiropas Savienības fonda projekts 
Nr.8.1.2.0/18/I/007 „Jēkabpils vispārējās 
izglītības iestāžu mācību vides un infra-
struktūras uzlabošana”. Projekta ietvaros 
jau ir uzsākta Jēkabpils 2.  vidusskolas un 
paredzēta Jēkabpils Valsts ģimnāzijas telpu 
rekonstrukcija. 

• Eiropas Savienības fonda projekts 
Nr.5.6.2.0/16/I/021 „Jēkabpils Daugavas 
kreisā krasta degradēto teritoriju atjauno-
šana un publiskās infrastruktūras uzlaboša-
na uzņēmējdarbības attīstībai”, nodrošinot 
neiekļaujamo izmaksu segšanu. Šī projekta 
ietvaros notiek Pasta un tai piegulošo ielu 
rekonstrukcijas darbi.

• Investīciju projekts „Būvprojektu iz-
strāde Eiropas Savienības fonda projekta 

„Industriālās teritorijas piekļuves uzlabo-
šana un revitalizācija uzņēmējdarbības at-
tīstībai Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu 
daļā””.

• Investīciju projekta „Būvprojekta iz-
strāde objektā „Ražošanas ēkas jaunbūve 
Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī” un būvprojekta 
„Ražošanas ēkas jaunbūve Ķieģeļu ielā 19, 
Jēkabpilī”” ekspertīze.

• Pašvaldības investīciju projekts „Ve-
lotrases jaunbūve Filozofu ielā 15, Jēkabpi-
lī”. Projekta ietvaros Filozofu ielā tiks izbū-
vēta moderna velotrase (pump track). 

• Pašvaldības investīciju projekta „Ad-
ministratīvās ēkas pārbūve par viesnīcu 
Andreja Pormaļa ielā 106, Jēkabpilī” būv-
projekta izstrāde, kura ietvaros tiek veikta 
viesnīcas būvprojekta izstrāde. 

Tāpat trijos domes sēžu iepriekšējos 

lēmumos tikuši veikti grozījumi saistībā ar 
papildu finansējuma nepieciešamību:

• projekta „Jēkabpils multifunkcionālās 
halles jaunbūve Brīvības ielā 289 B, Jēkab-
pilī” īstenošanai (plānotais maksimālais 
finansējuma apmērs no Valsts kases aizņē-
muma palielināts par 83 000 eiro);

• projekta „Jēkabpils pilsētas infrastruk-
tūras sasaiste ar TEN–T tīklu” īstenošanai 
(plānotais maksimālais finansējuma ap-
mērs no Valsts kases aizņēmuma palielināts 
par nepilniem 700 000 eiro);

• projekta „Kultūras mantojuma sagla-
bāšana un attīstība Daugavas ceļā” īsteno-
šanai (plānotais maksimālais finansējuma 
apmērs no Valsts kases aizņēmuma palieli-
nāts par 84 120 eiro).

Informāciju sagatavoja  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Apstiprināti vairāki lēmumprojekti investīciju projektu 
realizēšanai



53  (284)   �   MARTS 2019

Jēkabpils pilsētas pašvaldība uzsākusi 
velotrases (pump track) izbūves projekta 
realizēšanu Filozofu ielā. Par darbu veikša-
nu Jēkabpils pilsētas pašvaldībā noslēgts 
līgums ar SIA „Jēkabpils pakalpojumi”, pro-
jekta plānotā realizācija paredzēta līdz šī 
gada 30. augustam. 

Priekšsēdētāja vietnieks tautsaimnie-
cības jautājumos Aivars Kraps skaidro: „Šo-
brīd pašvaldība radusi iespēju, realizējot 

divus nozīmīgus projektus pilsētā, nodro-
šināt atgūtā drupinātā materiāla un Nere-
tas ielas pārvada asfalta seguma otrreizēju 
izmantošanu trases pamata izveidei. Šajā 
teritorijā paredzēta jauna, multifunkcionā-
la, asfaltēta velotrase, kas kalpos kā vieta, 
kur aktīvi ikdienu pavadīt jebkuru vecumu, 
prasmju un pārvietošanās līdzekļu piekritē-
jiem. Velotrasi Jēkabpilī apmeklēs braucēji 
no citām Latvijas pilsētām, jo šādas atpū-

tas vietas ir jaunums valstī. Divas vienādas 
trases līdz šim nav nekur izveidotas līdz ar 
to pilsēta piesaistīs papildus uzmanību un 
veicinās tūrisma attīstību.”

Plānotā velotrase ir rūpīgi analizēta un 
plānota aktīvās atpūtas vieta pilsētā, pielā-
gota visa vecuma un līmeņa braucējiem. Tā 
būs speciāli konstruēta asfalta trase, kas sa-
stāv no dažāda izmēra kalniņiem, virāžām 
un nelieliem tramplīniem. Izmantojot kal-
niņu sniegto paātrinājumu, braucēji spēj 
braukt, neminot pedāļus. Trases plānojums 
veidots tā, lai visa teritorija būtu pārskatā-
ma no jebkuras vietas un izslēgtu sadur-
smes riskus. Trasi būs iespējams izmantot 
8 pārvietošanās līdzekļiem  – kalnu divri-
teņiem, bmx, skeitbordiem, skrejriteņiem, 
skrituļslidās, longbordiem. Pie trases tiks 
izstādītas drošības un informējošās zīmes, 
kas informēs apmeklētājus par trases lie-
tošanas noteikumiem, nepieciešamajiem 
aizsargelementiem un trases apmeklētāju 
pienākumiem. Kopējā līguma summa ir 
175 400 EUR (ar PVN). Trases kopējā platība 
paredzēta aptuveni 2450 m2.

Informāciju sagatavoja 
 Jēkabpils pilsētas pašvaldības

 Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils pilsētas pašvaldība izslu-
dina konkursu Jēkabpils pilsētas bērnu 
un jauniešu vasaras brīvdienu nometņu 
projektu iesniegšanai. Konkursa mērķis ir 
nodrošināt pilnvērtīgu Jēkabpils pilsētas 
bērnu un jauniešu brīvā laika pavadīšanu 
skolēnu vasaras brīvdienās. Līdzekļi bērnu 
un jauniešu vasaras nometņu rīkošanai tiks 
piešķirti konkursa kārtībā, ņemot vērā pie-
teikumu iesniegšanas laiku un 2019.gadā 
budžetā paredzēto finanšu līdzekļu apmē-
ru, kopā-  6000 eiro. Konkurss ir atklāts, tajā 
var piedalīties jebkura fiziska vai juridiska 
persona. Vienas Jēkabpils pilsētas bērnu 
un jauniešu vasaras brīvdienu nometnes 
organizēšanai finansējums no Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības budžeta nevar pār-
sniegt 600,00  eiro. Piešķirot finansējumu 
atbilstoši nolikuma 18.  punktā noteikta-

jam, vispirms tiek atbalstīta viena pieteicē-
ja viena nometne.

Lai pretendents piedalītos Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības izsludinātajā konkur-
sā, tam jāiesniedz projekta pieteikums ar 
tam pievienotiem dokumentiem Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģen-
tūrā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, LV-5201, 
līdz 2019. gada 29. aprīlim. Lēmumu par fi-
nansējuma piešķiršanu pieņems Jēkabpils 
pilsētas dome.

Jēkabpils pilsētas bērnu un jauniešu 
vasaras brīvdienu nometņu organizēšanas 
konkursa nolikumu var izlasīt Jēkabpils 
pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv, 
sadaļā Pašvaldība, Dokumenti, Nolikumi.

 Jēkabpils pilsētas pašvaldības
 Izglītības pārvalde

Iestājoties pavasarim, Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldības policijā aizvien biežāk tiek 
saņemtas iedzīvotāju sūdzības par trans-
portlīdzekļu novietošanu pilsētas teritori-
jas esošajos zālienos. Visbiežāk automašīnu 
vadītāji grēko, novietojot transportlīdzek-
ļus zālienos, kas ir daudzdzīvokļu namu 
pagalmu teritorijās. 

Pašvaldības policija atgādina, ka 
novietot transportlīdzekļus ir atļauts uz 
brauktuves, stāvlaukumā, nevis zālie-
nā, tā, lai tas netraucētu citus braucošus 
transportlīdzekļus. 

Apgrūtināta transportlīdzekļu novie-
tošana stāvēšanai, iespējams, ir pamats ri-
sināt jautājumu par papildus autostāvvietu 
ierīkošanu, ceļu satiksmes citādu organizē-
šanu, bet transportlīdzekļu novietošanas 
grūtības pašas par sevi nevar būt par pama-
tu neievērot ārējā normatīvā akta noteiktos 
ierobežojumus.   

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 
2013. gada 24. oktobra Saistošajiem notei-
kumiem Nr. 51 „Jēkabpils sabiedriskās kār-
tības noteikumi” 7.9  punktā noteikts  – Par 
automašīnu un citu mehānisko transporta 
līdzekļu novietošanu pilsētas zaļajā zonā 
uzliek naudas sodu no 20 līdz 70 eiro.

Reālās situācijās nereti rodas grūtības 
automašīnas vadītājam pārmest noteiku-
mu neievērošanu, jo zem riteņiem zāliena 
nemaz nav. Pirms pieciem gadiem tas var-
būt tur bijis, bet autovadītāji to izbraukā-
juši. Tādās reizēs sodu piemērot nevar. Kā 
risinājumu varētu ieteikt māju apsaimnie-

kotājiem sakārtot namu tuvumā esošos 
zālienus, iesēt jaunu zālāju, norobežot to. 
Tad, tiklīdz automašīna iebrauks atjaunota-
jā laukumā, tās īpašniekam nāksies maksāt 
sodu.

Jāpiebilst, ka transportlīdzekļu vadītāji 
dažkārt piemirst to, ka apstāšanās un stā-
vēšanas ierobežojumi ir noteikti ne tikai ar 
aizlieguma ceļa zīmēm. 

Automašīnas nedrīkst novietot:
1) vietās, kur attālums starp brauktuves 

nepārtraukto ceļa apzīmējuma līniju, sada-
lošo joslu vai pretējo brauktuves malu un 
apturētu transportlīdzekli ir mazāks par 3 m;

2) uz gājēju pārejām, vietās, kur brauk-
tuvi šķērso velosipēdu ceļš, gājēju un velo-
sipēdu ceļš vai kopīgs gājēju un velosipēdu 
ceļš, un tuvāk par 5 m no šīm vietām;

3) uz ietvēm, gājēju ceļiem, gājēju un 
velosipēdu ceļiem, kopīgiem gājēju un 
velosipēdu ceļiem, velosipēdu ceļiem un 
velojoslām;

4) uz tiltiem, estakādēm, ceļa pārva-
diem un zem tiem un citās vietās, kas norā-
dītas 2015. gada 2. jūnija  Ministru kabineta 
noteikumu Nr. 279 „Ceļu satiksmes noteiku-
mi” 121. punktā.

Atstājot automašīnas stāvēšanai, pār-
liecinieties par to, ka tās netraucē citiem 
satiksmes dalībniekiem!

Pašvaldības policija vēlas vērst uzma-
nību, ka konstatējot pārkāpumu un ņemot 
vērā Ceļu satiksmes likuma 432. panta „Īpat-
nības administratīvajā procesā sakarā ar 
apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pār-

kāpšana” nosacījumus, un Ministru kabine-
ta 21.06.2016. noteikumu Nr. 402 „Kārtība, 
kādā noformē administratīvā pārkāpuma 
protokolu – lēmumu par transportlīdzekļu 
apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pār-
kāpšanu” nosacījumus, transportlīdzekļa 
vadītājam, kas neatrodas pārkāpuma izda-
rīšanas vietā, tiek uzlikts naudas sods. 

Lai panāktu vienlīdzīgu attieksmi pret 
visām personām un taisnīguma ievēro-
šanu, piemērojot administratīvos sodus, 
likumdevējs Administratīvo pārkāpumu 
kodeksā par apstāšanās un stāvēšanas no-
teikumu neievērošanu ir noteicis nemainī-
gus, konkrētus naudas sodus: 30  eiro (par 
stāvēšanu uz ietvēm u.c.) 40 eiro (par stāvē-
šanu uz tiltiem, gājēju pārejām u.c.), 55 eiro 
(par stāvēšanu invalīdiem paredzētās stāv-
vietās bez invalīdu stāvvietas izmantošanas 
kartes).

Konstatējot attiecīgo  pārkāpumu, po-
licijas darbiniekam nav jāsagaida transport-
līdzekļa vadītājs, nav nepieciešams vērtēt 
lietas apstākļus, netiek ņemti vērā atbildību 
mīkstinoši apstākļi, policijas darbiniekam 
nav pienākuma vērtēt piemērojamā soda 
apmēru un veidu, jo likums nosaka tikai 
vienu konkrētu soda veidu un apmēru! 

Lielākais sūdzību skaits, ko pašvaldības 
policija saņem, ir lūgums atcelt transport-
līdzekļa vadītājam piemēroto sodu par to, 
ka automašīna tikusi novietota invalīdiem 
paredzētajā stāvvietā. 

Iedzīvotāji nav iepazinušies ar Ce-
ļu satiksmes noteikumu prasībām, kurās 

noteikts, ka, novietojot transportlīdzekli 
invalīdiem paredzētā un attiecīgi apzīmē-
tā stāvvietā, transportlīdzekļa salonā pie 
priekšējā stikla jānovieto invalīdu stāvvietu 
izmantošanas karte. Invalīdu apliecība vai 
invaliditāte kā tāda nedod tiesības novietot 
automašīnu invalīdu stāvvietā! 

Saskaņā ar Ceļu satiksmes noteiku-
miem Invalīdu stāvvietu izmantošanas 
karte dod tiesības transportlīdzekļus, kurus 
vada vai kuru pasažieris ir persona, kurai šī 
karte izsniegta, izmantot personām ar in-
validitāti paredzētās stāvvietas (apzīmētas 
ar 837. papildzīmi „Invalīdiem” vai 942. ceļa 
apzīmējumu) gan Latvijā, gan arī citās Eiro-
pas Savienības dalībvalstīs.

Pamatojoties uz LAPK 149.31 panta as-
toto daļu, par stāvēšanu vietās uz 942. ceļa 
apzīmējuma stāvvietām, kura paredzēta 
transportlīdzekļiem, kas apzīmēti ar invalī-
du stāvvietu izmantošanas karti, paredzēta 
atbildība naudas sods 55 eiro apmērā.

Invalīdu stāvvietas izmantošanas karti 
izsniedz Ceļu satiksmes drošības direkcijā. 
To izsniedz nevis konkrētam transportlī-
dzeklim, bet gan konkrētam cilvēkam, kam 
noteikta invaliditāte. Līdz ar to persona, 
kas ir izņēmusi invalīdu stāvvietas izman-
tošanas karti, drīkst atstāt mašīnu jebkurā 
invalīdu stāvvietā, ja vien uz mašīnas priek-
šējā paneļa labi redzamā vietā novietota šī 
karte. Invalīdu stāvvietas izmantošanas kar-
te uz automašīnas paneļa jānovieto tā, lai 
no mašīnas ārpuses būtu redzams tās kods. 
Savukārt, ja policijas darbinieks lūdz uzrā-

dīt karti, jāparāda arī tās otra puse, kur ir 
invalīda fotogrāfija un informācija par viņu.

Saskaņā ar Ceļu satiksmes drošības 
direkcijas mājas lapā ievietoto informāci-
ju, invalīdu stāvvietu izmantošanas karti 
izsniedz:

• personām, kurām ir izsniegta Veselī-
bas un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts 
komisijas (VDEĀVK) izziņa par medicīnisko 
indikāciju noteikšanu speciāli pielāgota 
vieglā automobiļa iegādei un pabalsta 
transporta izdevumu kompensēšanai 
saņemšanai;

• personām ar I grupas redzes 
invaliditāti.

Par invalīdu stāvvietu izmantošanas 
kartes saņemšanu jāsamaksā 0,86 eiro.

Pašvaldības policija skaidro, ka nor-
matīvie akti paredz noteiktu kārtību un šī 
noteiktā kārtība ir obligāta, un neviens tā-
dēļ nevar atsaukties, ka par to nav zinājis, 
nejauši aizmirsis vai pastāvējuši citi apstāk-
ļi, lai neievērotu tiesību normās noteiktās 
prasības.

Arī šajā gadā Jēkabpils pilsētas pašval-
dības policija regulāri rīkos reidus Jēkabpils 
pilsētā, apsekojot izbraukātos zālājus, kā arī 
sekojot līdzi tam, lai automašīnas netiktu 
novietotas, pārkāpjot ceļu satiksmes notei-
kumu prasības.

Aicinām būt atbildīgiem, sekot līdzi 
normatīvo aktu prasībām, jo, kā mēs visi 
zinām, nezināšana neatbrīvo no atbildības!

Inga Ostrovska, 
Jēkabpils PPP priekšnieka vietniece

Pašvaldības policija informē par transporta 
novietošanu pilsētā

Uzsākta velotrases izbūves projekta 
realizēšana Filozofu ielā

Izsludina konkursu Jēkabpils 
pilsētas bērnu un jauniešu 
vasaras brīvdienu nometņu 
projektu iesniegšanai

2019. gada 30. martā laikā no 20.30 
līdz 21.30 ikviens iedzīvotājs ir aicināts 
simboliski izslēgt apgaismojumu uz vienu 
stundu, lai parādītu savu apņemšanos videi 
draudzīgākai rīcībai ikdienā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība šogad 
iesaistīsies akcijā „Zemes stunda” 30. martā 

no pulksten 20.30 līdz 21.30, lielākajā daļā 
pilsētas teritorijas izslēdzot katru otro ielu  
apgaismojuma gaismekli.

„Zemes stunda” ir Pasaules Dabas Fon-
da organizēta akcija, kuras mērķis nav ener-
ģijas taupīšana vienas stundas ietvaros. Šī 
rīcība simboliski rāda ieinteresētību, rūpes 

Zemes un vides ilgtspējas saglabāšanai. 
Tas ir aicinājums mainīt rīcību un uzsākt 
iniciatīvas, lai sekmētu enerģijas un resursu 
taupīšanu un veidotu videi draudzīgāku ie-
dzīvotāju dzīvi ikdienā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
 Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils pilsēta iesaistīsies akcijā 
„Zemes stunda”



6 3  (284)   �   MARTS 2019

AKTUALITĀTES JAUNIEŠIEM

7. martā Jēkabpils Valsts ģimnāzijā 
norisinājās ikgadējais konkurss „Devītkla-
snieks”. Konkursa mērķis ir apgūt jaunas 
prasmes un dot iespēju devīto klašu sko-
lēniem  parādīt savas spējas, kuras ikdie-
nā nav iespējams izpaust. Tajā piedalījās 
desmit devītklasnieki. Šogad jaunieši uz 
brīdi mūs aizveda atpakaļ bērnībā, jo katrs 
dalībnieks bija pārtapis par kādu no labi 
pazīstamiem multfilmu varoņiem.

Pasākuma gaitā kinostudija „JVĢ” ( jeb 
jaunie video ģēniji) meklēja jaunus tēlus 
filmai, tādēļ konkurss tika organizēts kā 
aktieru atlase. Sākumā visi dalībnieku pāri 
demonstrēja kopīgi iestudētu deju. Seko-
ja katra pāra mājasdarbs  – priekšnesums, 
kurā kāds uzveda skeču, kāds spēlēja mū-
zikas instrumentus, cits dziedāja, dejoja vai 
visu apvienoja kopā un priecēja skatītājus 
ar krāšņiem uzvedumiem.

Una Mažore un Dāvis Bogdanovs iz-
vēlējās multfilmu „Troļļi” un pārtapa par 
Popiju un Zaru, sarīkojot kārtīgu ballīti uz 
skatuves. 

Krista Skuja un Pauls Pleiko izvēlējās 
atšķirīgus stāstus un apvienoja tos kā Sprī-
dītis un Elza no „Ledus sirds”, parādot to, ka 
īstā laime ir mājas. 

Terēze Voičonoka un Niklāvs Vanags 
izvēlējās multfilmu „ Šreks” un atļāva mums 
ielūkoties šo tēlu komiskajā ikdienas dzīvē. 

Patrīcija Paupere un Ralfs Jakovļevs 
uzbūra skaistu ceļojumu kā Alise un Ce-
purnieks no filmas „Alise brīnumzemē”.

Taču Kintija Rateniece kopā ar Raine-
ru Čeveru aizveda skatītājus uz noslēpu-
maino Nekurnekadzemi kā Pīters Pens un 
Vendija.

Pēc tam tika pārbaudīta dalībnieku 
atjautība un erudīcija. Bija jāatbild uz jau-
tājumiem par skolu, jo skolai šogad aprit 
100 gadi, un pēc apraksta jāatmin atpa-

zīstamas personas Latvijā. Erudīcijas daļas 
noslēgumā katram dalībniekam bija jāat-
bild uz videojautājumu, kuru uzdeva kāds 
mācību priekšmeta skolotājs. Konkursa 
gaitā tika pārbaudītas arī dalībnieku spējas 
sadarboties un ātri reaģēt uz negaidītām 
situācijām. Bija gan ātri jaizdomā dialogs 
30 sekundes garam animācijas filmas frag-
mentam, gan iepriekš sagatavotā runā, 
kuras tēma bija „Mana dzīve kā kino”, ne-
gaidīti jāiesaista divi izlozēti jēdzieni. Un 
konkursa noslēgumā dalībnieki bija kopīgi 
sagatavojuši jautru popūriju savam un ska-
tītāju priekam.

Rezultātā tika piešķirtas šādas 
nominācijas:

Una Mažore – pozitīvisms, Dāvis Bog-
danovs  – erudīcija, Krista Skuja  – šarms, 
Pauls Pleiko – šarms, Rainers Čevers - rado-
šums, Kintija Rateniece  – sirsnība, Terēze 
Voičonoka  – elegance; galvenie apbalvo-
jumi:  Ralfs Jakovļevs – skatītāju simpātija, 
Patrīcija Paupere – Devītklasniece 2019 un 
skatītāju simpātija un Niklāvs Vanags – De-
vītklasnieks 2019.

Tomēr visnozīmīgāko apbalvojumu 
no direktora rokām saņēma katrs konkur-
sa dalībnieks, t.i., iespēju pēc pamatsko-
las beigšanas turpināt mācības Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijā bez iestājpārbaudījumu 
kārtošanas.

Ralfs Jakovļevs: „Lai pasākums būtu iz-
devies gan mums, gan skatītājiem, tajā tika 
ieguldīts smags darbs. Taču vēlie mēģinā-
jumi, priekšnesuma plānošana bija patiesi 
vērta, jo saliedētība un emocijas, kas tika 
iegūtas gan gatavojoties, gan uzstājoties 
„Devītklasniekā”, ir vārdiem neaprakstā-
mas. Vēlos patiesi sacīt milzīgu paldies 
visiem, kas palīdzēja, atbalstīja un ticēja 
mums.”

Patrīcija Paupere: „Emociju bija daudz, 

no prieka saskrēja pat asaras. Šajā pasāku-
mā mums katram bija iespēja parādīt sevi 
no citas puses, pieliekot klāt savu „odziņu”. 
Secināju – kopā ar ģimenes un draugu at-
balstu var paveikt visu!”

Niklāvs Vanags: „Esmu gandarīts par 
kopīgi paveikto un lepojos, ka pasāku-
mu mūsu klašu paralēle noorganizējusi 
godam un viss aizritējis veiksmīgi. Es ne-
gribētu sevi saukt par uzvarētāju, jo visi, 
kas piedalījās vai palīdzēja, ir lieli ieguvē-
ji. Jaunā pozitīvā pieredze un emocijas 
ir neaprakstāmas un otrreiz, manuprāt, 
neiegūstamas.”

Direktora vietniece, šī pasākuma koor-
dinatore, Dace Druveniece: „Prieks par kār-
tējo aizvadīto konkursu. Prieks par šī gada 
devīto klašu skolēniem, kas guvuši jaunu 
pieredzi, prasmes, jaunus draugus no pa-
ralēlklasēm. Daudzi no viņiem „iemetuši”  
sevi līdz šim neapjaustā  pieredzes lauciņā, 
un, protams, tas ir satraucoši. Piedzīvotais 
noteikti pavēris jaunu apjausmu par savu 
varēšanu – gan dalībniekiem, gan organi-
zatoriem. Tā kā  šobrīd ir aktuāli runāt par 
kompetenču pieeju izglītībā, tad jāteic, ka 
ar piedāvāto iespēju  – šādus un līdzīgus 
pasākumus skolēniem skolā organizēt  –  
kompetenču pieeja skolās tiek īstenota jau 
sen. Un tā ietver gan sasaisti ar dzīvi, gan 
starppriekšmetu saikni, drāmu kā metodi, 
attieksmes veidošanu, pašizziņu, caurviju 
kompetenču attīstīšanu u.c. Paldies lielis-
kajai darba komandai, dalībniekiem par 
paveikto un viņu vecākiem par atbalstu!”

Neskaitot konkursantus, kas visi ir 
9.  klašu skolēni, arī pašu pasākumu orga-
nizēja devīto klašu skolēni. Sākot ar ideju 
vētru, pienākumu sadali,  scenārija rakstī-
šanu,  zāles iekārtošanu, noformēšanu, 
pasākuma vadīšanu, pat apskaņošanu, un 
beidzot ar galda klāšanu kopīgajam kliņ-
ģerim pēc pasākuma. Tāpēc liels paldies 
visiem, kas piedalījās šī pasākuma tapšanā:  
vadītājiem un organizatoriem – Līnai Lam-
bai, Renātei Mūrniecei, Katrīnai Rožlapai,  
Kārlim Kviļūnam; scenārija rakstītājām  – 
Amandai Lapsai un Amandai Vaivodei; 
skaņas puišiem – Robertam Rimicānam un 
Kristeram Kārkliņam. Un palīgiem Laurai 
Zeņinai, Adriānai Romānei, Elīnai Tuma-
novai, Initai Šidlovskai, Mikum Lūķim u. c. 
Paldies arī žūrijai un skatītājiem par darba 
novērtēšanu un atbalstu. Taču vislielākā 
pateicība ir skolotājai Dacei Druveniecei 
par ticēšanu mūsu spēkiem, par iespē-
ju turpināt šo tradīciju, par  atbalstu un 
palīdzību. 

Lai nākamgad veicas nākamā konkur-
sa organizētājiem! 

Pasākuma organizatoru vārdā – 
 Katrīna Rožlapa, 9.b

Ģimnāzijā norisinājies konkurss 
„Devītklasnieks 2019”

Jēkabpils Agrobiznesa 
koledžai attālums nav 
šķērslis

Īpašais mūsu Latvijā
Jau otro gadu Jēkabpils pamatskolas 

bērni piedalās projektā „Atbalsts izglīto-
jamo individuālo kompetenču attīstībai”. 
Projekta mērķis – veicināt bērnu aktivitātes, 
kas balstās uz individuālu un kolektīvu ra-
došumu, prasmēm un talantu. 

Vēl nesen svinējām Latvijas simtgadi, 
tieši tāpēc iepriekšējā gada projekta tēma 
„Tikai Latvijā”. Bērni iepazinās ar Latvijas 
unikālajām lietām, tikās ar daudziem cil-
vēkiem, brauca un gāja dažādās mācību 
vizītēs, kā arī ļoti daudz darbojās paši. Sko-

lai tika izgatavoti noformējuma plakāti par 
Latvijas unikālajām lietām  – maizi, spēka 
zīmēm, „Laimu, „Gotiņām”, puķu mīlestību, 
sporta faniem, dziesmu svētkiem, naudu…

Šajā mācību gadā vairāk darbojamies 
dabas zinībās. Īpašu vērību veltām atkritu-
mu problēmai. Cenšamies tos šķirot, mā-
cāmies atkārtoti lietot it kā nevajadzīgas 
lietas. Bērni jau sapratuši, ka visas daudzās 
lietas, ko iegādājamies, ne vienmēr ir vaja-
dzīgas. Piedalīsimies pilsētas sakopšanas 
darbiņos.

Projekta darbiņi bērniem liek palūko-
ties uz zināmām lietām no cita skatupun-
kta  – ieraudzīt unikālo, ieraudzīt skaisto, 
bet dažkārt ne tik skaisto. Bērnos veidojas 
lepnums par savu zemi un arī atbildība tās 
saudzēšanā.

Paldies par iespēju piedalīties projekta 
„Atbalsts izglītojamo individuālo kompe-
tenču attīstībai” aktivitātēs.

2.c klase 
un skolotāja Vija Stepa

Kas ir attālums, ja ir interese studēt, 
darboties un pilnveidoties?! Jēkabpils Ag-
robiznesa koledžā (turpmāk  – Koledža), 
kvalitatīva studiju procesa nodrošināšanai, 
izejam no savas komforta zonas, sadar-
bojamies ar profesionāļiem nacionālā un 
starptautiskā līmenī, dalāmies pieredzē un 
paplašinām apvāršņus! 

Koledža programmas „ERASMUS+” 
ietvaros ir radusi iespēju studējošajiem 
praktizēties ārvalstu uzņēmumos un do-
cētājiem stažēties starptautiskās augstākās 
izglītības iestādēs. 

Tā kā Koledža ir profesionālās izglītības 
nodrošinātāja (iegūtās kvalifikācijas:  prog-
rammētājs, datortīklu administrators, grā-
matvedības speciālists, komercdarbības 
speciālists, tirgvedības un tirdzniecības 
speciālists, namu pārvaldnieks), tad lielu 
uzsvaru liekam uz nozaru profesionāļu un 
vieslektoru (Rēzeknes Tehnoloģiju akadē-
mija, Rīgas Tehniskā universitāte) iesaisti. 
Profesori no Rīgas un Rēzeknes nepilna 
laika studējošo kvalifikācijas darbus eksā-
menā janvārī novērtēja ar 9 ballēm (vidējais 
vērtējums), kas ir liels gandarījums visiem!

Pateicoties Jēkabpils NVO resursu 
centra atbalstam, pirmo kursu studentiem 
bija lieliska iespēja tikties ar vieslektori no 
Rīgas Vitu Brakovsku un uzzināt par soci-
ālās uzņēmējdarbības iespējām. Mūsu lek-
tori Koledžā piedalījās seminārā „Kafija ar 
pētnieku”, ko vadīja Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmijas profesors Dr.  sc.  ing. Artis Tei-
lāns un pilnveidoja savu profesionālo kom-
petenci valsts un pašvaldību e-risinājumu 

izmantošanā. 
Attālums nav šķērslis, lai rīkotu izbrau-

kuma nodarbības. Šajā akadēmiskajā gadā 
Koledža nodrošināja izbraukuma nodarbī-
bas uz LIAA Jelgavas, Jēkabpils biznesa in-
kubatoriem, Latvijas Lauksaimniecības uni-
versitātes Tehnoloģiju un zināšanu pārne-
ses nodaļu, apmeklēja uzņēmumu „Bite”, In-
formācijas tehnoloģiju centru „DEMO”  u.c. 
Studentu grupas piedalījās izbraukuma 
apmācībās „Digitālā mārketinga stratēģijas 
izveide un integrēšana uzņēmumā”, bet 
mūsu studente, Koledžu direktoru asoci-
ācijas Studentu padomes biedre, piedalījās 
studentu – ekspertu starptautiskajās mācī-
bās. Janvārī  Koledžas komanda piedalījās 
profesionālās meistarības konkursā „Bizne-
sa Kanvu izaicinājums” un ieguva 2. vietu.

Tepat Jēkabpilī ir lieliska vide studiju 
kursu apguvei ārpus Koledžas telpām. Mū-
su studenti ĒNU DIENAS ietvaros apmeklē-
ja VID Jēkabpils klientu apkalpošanas cen-
tru, bet programmas „Namu pārvaldīšana” 
studējošie  – SIA „Jēkabpils pakalpojumi”, 
„Jēkabpils ūdens”, „Jēkabpils Siltums”.

Pārvari attālumus sevī, jo teritoriālie 
attālumi Latvijā ir niecīgi un pievienojies 
mums (seko informācijai www.jak.lv)!

Pievienojies mums (seko informācijai 
www.jak.lv)!

Sīkāka informācija par studijām, sazi-
noties ar profilējošo katedru vadītājiem (in-
grida.veipa@jak.lv, jurijs.zamarajevs@jak.lv)

Ināra Upeniece, 
direktores vietniece studiju un 

tālākizglītības jomā

Jēkabpils izglītības iestāžu klasēm 
piedāvā izdevīgus nosacījumus 
Rīgas zooloģiskā dārza 
apmeklējumam

Jēkabpils izglītības iestāžu klasēm 
tiek piedāvāta izdevīga iespēja apmeklēt 
Rīgas zooloģisko dārzu ar atlaidi – 50% no 
pamatcenas. 

Atgādinām, ka pirms 6 gadiem Jēkab-
pils pilsēta kļuva par Rīgas Zooloģiskajā 
dārzā mītošo lūšu aizbildni. Kopš tā laika 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, sadarbībā ar 
Rīgas zooloģisko dārzu, Jēkabpils izglītības 
iestāžu skolēniem piedāvā apmeklēt zoo-
loģisko dārzu ar 50% atlaidi ieejas biļetes 
maksai.

Pieteikumu Rīgas zooloģiskā dārza 
apmeklējumam skolu klašu grupām jāsūta 
uz e-pastu info@rigazoo.lv, pieteikumā no-
rādot, ka vēlas izmantot Rīgas Zooloģiskā 
dārza īpašo piedāvājumu Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībai.

Jēkabpils pilsēta kļuvusi par lūšu aiz-
bildni, jo Jēkabpils ģerbonī attēlots sudra-
ba laukumā zem egles ejošs lūsis.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
 Sabiedrisko attiecību nodaļa



73  (284)   �   MARTS 2019

SIA  „JK  NAMU  PĀRVALDE”  AKTUALITĀTES

SIA  „JĒKABPILS  PAKALPOJUMI”  
AKTUALITĀTES

Aicina nomainīt vecos atkritumu 
konteinerus pret jauniem

Sniedz mājas dzīvnieku patversmes 
iemītniekiem!

SIA „Jēkabpils ūdens” aicina pieslēgties pie 
centralizētās kanalizācijas sistēmas

SIA  „JĒKABPILS  ŪDENS”  AKTUALITĀTES

SIA „Jēkabpils ūdens” aicina visus iedzīvotājus, kuru ielās ir 
izbūvēti sadzīves kanalizācijas tīkli, pieslēgties pie centralizētās 
kanalizācijas sistēmas.

Projektā „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Jēkabpilī, 
3. kārta” Jēkabpils pilsētā 2014. gadā tika izbūvēti ūdensvada un 
sadzīves kanalizācijas tīkli Pērses, Dīķu, Staburaga ielas posmā, 
Augļu, Liepu, Meliorācijas, Vītolu, Dignājas, Klints ielā un sadzīves 
kanalizācijas tīkli Biržu, Sila, Jēkaba, Atpūtas, Egļu, Graudu, Druvas, 
Putnu, Ķiršu, Jāņa, Mednieku, Krasta, Straumes, Ziemeļu, Robežu, 
Ūdens, Līkā, Dārznieku, L. Paegles, Dzintara, Puķu, G. F. Stendera, 
Viesītes, Rūpniecības ielā, kā arī Jaunās ielas posmā, Zīlānu ielas 
posmā, Grīna, Pļaujas, Ganību ielu posmos. Arī pašreizējā projektā 
„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Jēkabpilī, 4.  kārta” iz-
būvēti kanalizācijas tīkli Medņu, Ļaudonas, Lakstīgalu, Lazdu, Īves, 
Tilta, Režģu, Aizkraukles, Kraujas, Kuģu, Kurzemes, Palejas ielā.

Atgādinām, ka no   27.06.2017. spēkā stājušies arī MK notei-
kumi Nr. 384 „Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
apsaimniekošanu un reģistrēšanu”, kas nosaka, ka tiem nekusta-
mo īpašumu īpašniekiem un valdītājiem, kuri nav pievienojušies 
pie centralizētās kanalizācijas sistēmas, turpmāk būs jāreģistrē un 
attiecīgi noteikumiem jāapsaimnieko visi septiķi un rūpnieciski vai 
individuāli izbūvētās krājtvertnes, kas iedzīvotājiem radīs papildus 
izmaksas.

Vairāk informācijas par pieslēgšanos centralizētajai kanalizā-
cijas sistēmai varat saņemt SIA „Jēkabpils ūdens” administratīvajā 
ēkā Jaunajā ielā 60, Jēkabpilī, pie komunālinženieres vai pa tālruni 
29992138. Ierodoties personīgi, lūdzam līdzi ņemt īpašumu aplie-
cinošu dokumentu, zemes robežu plānu, kā arī tehniskās inventa-
rizācijas lietu.

Elīna Serkova, 
SIA „Jēkabpils ūdens” referente

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” atkritumu 
konteineri ir ērti pārvietojami, viegli iztuk-
šojami un nodrošina higiēnas prasības, tur-
klāt konteinerus uzņēmums iedzīvotājiem, 
noslēdzot līgumu, piešķir bez maksas.

Joprojām Jēkabpils pilsētā ir privātmā-
ju iedzīvotāji, kuriem saglabājušies vecie 
atkritumu konteineri. Šie konteineri nav 

mehāniski paceļami, tādēļ, lai atvieglotu 
darbu, lūdzam tos samainīt pret jauniem!

Aicinām nomainīt veco konteineru 
pret jauno, ierodoties Zemgales ielā 24/1, 
darba dienās no plkst. 8.00 līdz 17.00

Informāciju sagatavoja 
Ieva Gādmane, 

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils dzīvnieku patversmē atbildī-
gus un gādīgus saimniekus gaida tās iemīt-
nieki – 25 suņi un 33 kaķi. Aicinām ielūko-
ties Jēkabpils dzīvnieku patversmes mājas 
lapā www.jekabpilspatversme.lv  – varbūt 
tieši šeit atradīsiet savas ģimenes uzticamo 
draugu. Patversmes dzīvnieki netiek pār-
doti, iedzīvotāji tos var adoptēt bez maksas 
vai par brīvi izvēlētu ziedojumu.

Atgādinām, ka dzīvnieka izvēle ir ne ti-
kai atbildīgs solis jūsu dzīvē, bet arī milzīga 
cerība dzīvniekam iegūt pastāvīgas mājas 
un cilvēku, kuru mīlēt un kuram uzticēties. 
Tāpēc šis solis nedrīkst būt mirkļa iegriba 
vai spontāns lēmums!

Jēkabpils dzīvnieku patversme atro-
das Zvaigžņu ielā 1a, Jēkabpils

Darba laiks: no pirmdienas līdz piekt-
dienai  – plkst. 8.00–15.00; no sestdienas 
līdz svētdienai – plkst. 9.00–12.00. 

Iedzīvotājiem ir iespēja palīdzēt pat-
versmes mīluļiem arī ziedojot:

Ziedojumu konts 
LV80UNLA0009003467779 

A/S SEB banka
PVN Reģ. Nr. LV45403006010

Informāciju sagatavoja 
Ieva Gādmane, 

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Kopienu ekonomika – mīli vietu, kur tu 
dzīvo

Ilgtspējīga attīstība ir attīstība, kas no-
drošina pašreizējās paaudzes vajadzības, 
neradot draudus nākamajām paaudzēm 
apmierināt to vajadzības.

Neskatoties uz to, ka Eiropas Savienī-
bas fondi ir lielākais publiskais finansējums 
Latvijā (apmēram 70% no visām publiska-
jām finansēm), tieši pašvaldības attīsta 
un veido vietējo ekonomiku un uztur 
plānošanas procesus. Šajā kontekstā paš-
valdībām būtu jāīsteno stratēģija „Domā 
globāli, rīkojies lokāli”, kurā galvenajiem 
uzstādījumiem būtu jābūt: laimīgs cilvēks, 
veselīgs dzīvesveids, radoša un iecietīga 
sabiedrība, sadarbībā radīta konkurētspē-
ja un pašvaldība kā uzticams partneris. Arī 
sabiedrības iesaistes veicināšanā tieši paš-
valdībai ir vislielākā loma, jo tā ir vistuvāk 
cilvēkiem esošā pārvaldes struktūra un 
„uzticības persona”. Savukārt, ilgtspējīgas 

attīstības veicināšanā pašvaldība ir gan 
labā piemēra demonstrētājs, gan izglītības 
un informācijas nodrošinātājs.

Vietējās ekonomiskās attīstības mēr-
ķis ir uzlabot cilvēku ekonomisko nākotni 
un dzīves līmeni. Tas ir process, kurā paš-
valdības, privātā un nevalstiskā sektora 
partneri strādā kopā, lai radītu labvēlī-
gākus apstākļus cilvēku dzīves kvalitātei. 
Arī nelielas pašvaldības vai kopienas var 
plānot vietējās ekonomikas attīstību. Pa-
saulē un Eiropā ir daudz piemēru, kur tieši 
vietējie cilvēki  ir ieviesuši tādas iniciatīvas 
savās pašvaldībās, kuras ir rezultējušās ar 
izmaiņām visā valstī. Piemēram, Dānijā, 
Zviedrijā, Vācijā, Slovākijā populāras ir 
enerģētikas kopienas  – kopienas izveido 
un uztur energoapgādes kompānijas un ir 
noteicējas par tām, pašas veido un nosaka 
izmaksas.

Šāda veida darbības sauc par „kopienu 
ekonomiku”. Kopienu ekonomikas plāno-
šana ir viens no galvenajiem elementiem, 
lai pašvaldība varētu pieņemt lēmumu par 
to, kurā attīstības virzienā pielikt visvairāk 
pūļu – vai tā būs labāka esošo resursu iz-
mantošana vai naudas taupīšana, vai arī 
pašvaldības resursu saprātīga izmanto-
šana uzņēmējdarbības veikšanai (no uz-
ņēmējdarbības pastarpināti labumu gūst 
visi kopienas iedzīvotāji). Vietējās kopienas 
gan nereti nenovērtē sava kapitāla nozī-
mību, un arī indivīdi bieži vien neapzinās 
savu piederību vietējai kopienai kā unikālu 
vērtību. Tomēr vietējās kopienas – aktīvu, 
zinošu, prātīgu, izdarīgu vietējo cilvēku  – 
loma pašvaldības un valsts attīstības kon-
tekstā ir ļoti būtiska.

Ilgtspējīgi attīstības mērķi ir labākas nākotnes garants.
Visi kopā mēs tos varam sasniegt.

Informāciju sagatavoja Dr. paed. Daiga Zaķe, 
 Izglītības iniciatīvu centra direktore

Turpina atjaunot lodžiju un balkonu 
ekrānus

Aktīvi noris lodžiju un balkonu ekrānu atjauno-
šanas darbi SIA JK Namu pārvalde apsaimniekotajās 
mājās Jēkabpilī. 

Namu pārvaldes galvenais inženieris Jānis An-
tonovs stāsta, ka darbi sākās pagājušajā mēnesī. Tu-
vākajā laikā tie noslēgsies mājā Nameja ielā 26, un 
drīzumā arī Nameja ielas 14.mājas iedzīvotājiem būs 
mūsdienīgi un droši balkoni. Viesītes ielā 51 atjauno-
šanas darbi beigušies jau februārī.

Atjaunošanas darbus veic SIA „JuN”. To laikā pa-

redzēta balkonu un lodžiju ekrānu nomaiņa, kā arī 
margu remonts (tās metina, nostiprina, tīra un krāso).

Tuvākajos mēnešos paredzēts atjaunot arī lodžiju 
ekrānus mājām Viesītes ielā 39, Celtnieku 11, K. Skau-
bīša 14, Viestura 41, Madonas ielā 28a, kā arī balkonu 
ekrānus Viesītes ielā 41, Slimnīcas 2, Dārzu 4 un Celt-
nieku ielā 9. Darbi notiek, vadoties pēc iedzīvotāju iz-
teiktajām vēlmēm, un tas ir ne tikai ieguldījums mājas 
vizuālajā izskatā, bet arī tās iedzīvotāju drošībā!

SIA JK Namu pārvalde

Iedzīvotājiem Palejas ielā 9 un 11 būs 
mūsdienīgas koplietošanas telpas

Marta vidū sākās koplietošanas telpu kosmētiskais re-
monts SIA JK Namu pārvalde apsaimniekotajās mājās Pa-
lejas ielā 9 un 11. Kāpņu telpā Palejas ielā 11 tiek nomainīti 
arī radiatori. Abām mājām krāsos elektrosadales skapjus, 
margas un vējtvera durvis. Baltāki kļūs griesti, jo tos, kā arī 
sienas paredzēts notīrīt no vecā krīta balsinājuma, pēc tam 
veicot gruntēšanu, špaktelēšanu un slīpēšanu, noslēgumā 
nokrāsojot ar ūdens emulsijas krāsu. Nošpaktelēs un nokrā-
sos sienas paneli. Kosmētisko remontu veic SIA „JuN”.

Abās šajās mājās izveidojies finanšu līdzekļu uzkrā-

jums, tāpēc Namu pārvalde dzīvokļu īpašniekiem piedā-
vājusi iespēju viņu koplietošanas telpās veikt kosmētisko 
remontu. Iedzīvotāji piekrituši, un pēc darbu noslēguma, 
kas ilgs vairākas nedēļas, viņus priecēs pievilcīgas koplie-
tošanas telpas, kā arī tiks uzstādītas jaunas pastkastītes.

Aicinām māju iemītniekus darbu laikā būt pacietī-
giem, jo izremontētās telpas kalpos gadiem! Jāpiebilst, 
ka abās mājās kopumā ir 110 dzīvokļi, no kuriem 75 pro-
centi ir privatizēti.

SIA JK Namu pārvalde



8 3  (284)   �   MARTS 2019

Sestdien, 9.  martā, Jē-
kabpilī notika tradicionā-
lie Masļeņicas jeb ziemas 
pavadīšanas svētki, kurus 
organizēja Jēkabpils krievu 
biedrība „Rodņik” ar pilsē-
tas pašvaldības un kultūras 
pārvaldes atbalstu.

Pasākumu ieskandinā-
ja Masļeņicas dziesmas un 
dejas, Jēkabpils 2.  vidus-
skolas audzēkņi uzstājās 
ar brīnišķīgu uzvedumu. 
Svētkiem pievienojās arī 
Jēkabpils baltkrievu bied-
rība „Spatkanne” un ukrai-
ņu biedrība „Javir”. Bērni 
piedalījās rotaļās, kuras organizēja biedrība „Rodņik” un 

jauniešu biedrība „Restart.lv”. Protams, 
neizpalika arī bez tradicionālā cienas-
ta – pankūkām un karstas tējas. 

Pasākuma vadītāji salīdzināja 
slāvu un latviešu ziemas pavadīšanas 
tradīcijas un nonāca pie slēdziena, ka 
gan Masļeņicai gan Meteņiem ir daudz 
kopīga: mūsu senie senči priecājās 
par pavasara atnākšanu, centās jautri 
un saudzīgi aizvadīt ziemu, dedzināja 
salmu lelli, ziemas simbolu, un apdāvi-
nāja bērnus ar dāvanām. 

Jēkabpils krievu biedrība „Rodņik” 
izsaka pateicību visiem svētku dalīb-
niekiem, uzņēmējiem, pilsētas pašval-
dībai par atbalstu, kā arī skatītājiem – 
par labo garastāvokli! 

Diana Rodionova, 
Jēkabpils krievu biedrība „Rodņik”

Piektdien, 1. martā, Jēkabpils NVO resursu centra 
Dienas centrā „Kopā būt” norisinājās „Internacionāls 
kultūru apmaiņas pasākums”, kura galvenā iniciatore 
un organizatore bija armēniete Hasmik Petrosyan  – 
brīvprātīgā jauniete, kura Jēkabpilī dzīvo un strādā jau 
gandrīz gadu Eiropas brīvprātīgā darba programmas 
Erasmus+   projekta „Volunteer’s discovery” ietvaros.

Pasākuma ietvaros pie Eiropas brīvprātīgajiem 
jauniešiem Jēkabpilī viesojās 11 citi Erasmus+ prog-
rammas brīvprātīgie, kuri šobrīd dzīvo citās Latvijas 
pilsētās. Pasākumā piedalījās brīvprātīgie no Itālijas, 
Vācijas, Portugāles, Turcijas, Ukrainas, Francijas, Ēģip-
tes, Polijas, Armēnijas un Austrijas.

Internacionālo kultūru apmaiņas pasākums no-
risinājās divās daļās  – pirmajā daļā jaunieši gatavoja 
ēdienus: itāļu picu, amerikāņu brauniju un grieķu 
salātus. Otrajā pasākuma daļā brīvprātīgajiem jaunie-
šiem bija jāsagatavo grupu priekšnesums, lai parādītu 
kādas citas tautas kultūru, ļaujot pārējiem to labāk 
iepazīt. Armēņu dejas, spāņu dzīvā mūzika, smiekli, 
dziesmas, jautrība un jauniešu enerģija  – tāda bija 
piektdienas pēcpusdienas atmosfēra Dienas centrā 
„Kopā būt”. Ikviens, kurš apmeklēja pasākumu, tika 
uzlādēts ar pozitīvu enerģiju un varēja mesties dejās 
kopā ar jauniešiem. 

Pasākuma organizatore Hasmika dalās iespaidos: 
 „Es vienmēr esmu vēlējusies organizēt šāda vei-

da pasākumu Jēkabpilī. Man patīk atšķirīgās pasaules 
kultūras, un man ir svarīgi vienkopus pulcēt dažādu 
tautu pārstāvjus no citām valstīm, parādīt to, ka mēs 
visi esam un varam būt vienots veselums. Sākotnē-
ji ideja bija, ka tas varētu būt vienkārši starpkultūru 
pasākums, taču vēlāk es šo konceptu pārveidoju un 
pievienoju tam „apmaiņas” ideju, jo vēlējos, lai katrs 
varētu izvēlēties citu kultūru, kuru prezentēt, tajā 

pašā laikā uzzinot kaut ko jaunu par to. Tā tas kļuva 
par starpkultūru apmaiņas pasākumu. Es nolēmu, ka 
pasākums notiks 1. martā, un tālākais jau notika pats 
par sevi.

Esmu ļoti apmierināta, ka mēs, brīvprātīgie jau-
nieši, šo ideju novedām līdz realizācijai un pasākums 
bija izdevies.

Esmu ļoti pateicīga Jēkabpils NVO resursu cen-
tram, ka man tika dota šāda iespēja realizēt to, ko 
vēlējos. Īpaši liela pateicība jauniešu projekta koor-
dinatorei Evelīnai, kura mani atbalstīja pat sīkākajās 
organizatoriskajās detaļās. Protams, paldies jāsaka arī 
manai mentorei Mairai, kura vienmēr ir mans atbalsts. 
Ceru līdz projekta noslēgumam realizēt vēl citas savas 
mazās idejas, kuras jau man ir padomā.”

Vai arī Tu vēlies piešķilt dzirksti savai ikdienai, 
apceļot pasauli, satikt jauniešus no citām valstīm 
un mesties kopā piedzīvojumos? Izmanto Eiro-
pas brīvprātīgā darba iespējas un piesakies kādā 
no daudzajiem projektiem. Seko līdzi informācijai  
www.jekabpilsnvo.lv vai meklē vakances  
https://europa.eu/youth/EU_lv.

Jēkabpils NVO resur-
su centra Dienas centrā 
„Kopā būt” 7.  marta va-
karpusē notika „Crèpes 
pankūku meistarklase” sa-
darbībā ar „Crèpes Pankū-
ku Namiņš” un Erasmus+ 
projekta „Volunteer’s dis-
covery” brīvprātīgo  jau-
nieti no Francijas Julien 
Samir Benzina. 

Crèpes Pankūku Na-
miņš atrodas Jēkabpilī, 
Vecpilsētas laukumā 5. 
Uzņēmums darbojas salī-
dzinoši neilgi, savu darbī-
bu ir uzsācis sadarbībā ar 
LIAA Jēkabpils biznesa inkubatora atbalstu. Šobrīd, sa-
vus klientus lutinot ar gardām Crèpes pankūkām, kuru 
izcelsme meklējama Francijā, uzņēmums ir izpelnījies 
plašu popularitāti vietējo iedzīvotāju vidū, un cilvēki ir 
iecienījuši viņu gatavotās pankūkas.

Arī Jēkabpilī dzīvojošais francūzis Julien, kā pats 
stāstīja, kādu dienu bija pamanījis, ka Jēkabpilī uz kāda 
namiņa reklāmas izkārtnes ir vārds, kas viņam šķiet tik 
pazīstams – „Crèpes”. Viņu tobrīd bija ļoti pārsteidzis šis 
atklājums, ka Jēkabpilī ieraudzījis vārdu franču valodā. 
Izsalcis un ziņkāres urdīts, ka varbūt tur pat satiks kādu 
radinieku, viņš, protams, iegriezās šajā namiņā, lai „uz-
mestu aci’’ un nobaudītu labumus, ko pankūku namiņš 
piedāvā. Pēc maltītes Julien bijis patīkami pārsteigts 
un apmierināts, ka pankūkas garšo tikpat labi kā viņa 
dzimtenē Francijā, un sapratis, ka tur noteikti iegriezī-

sies bieži, lai nobaudītu lieliskās 
pankūkas. 

Pēc vairākām lieliskām 
maltītēm un pozitīvas piere-
dzes, apmeklējot Crèpes Pankū-
ku Namiņu, Julien nolēma, 
ka nepieciešams sarīkot kādu 
pasākumu vietējiem iedzīvotā-
jiem, sadarbojoties ar šo uzņē-
mumu. Tā radās ideja par ‘’Crè-
pes pankūku meistarklasi”.

Vakara gaitā, kamēr pankū-
ku meistare Emīlija gatavoja 
pankūkas un dalījās ar receptes 
noslēpumiem, Julien iepazīs-
tināja apmeklētājus ar Crèpes 
pankūku izcelsmi, vēsturi, sim-

boliku un citiem faktiem. Ņemot vērā faktu, ka Julien 
tēvs ir marokāņu izcelsmes un viņa ģimenē vienmēr 
franču virtuve ir bijusi plecu pie pleca ar marokāņu 
virtuvi, arī pasākuma laikā tika gatavotas marokāņu 
pankūkas jeb tūkstoš caurumu pankūkas. Meistarklases 
laikā apmeklētājiem, kuri bija ieradušies kuplā skaitā, 
bija iespēja nobaudīt 5 dažādus pankūku veidus, kā arī 
pašiem iesaistīties gatavošanas procesā. 

Arī pārējie brīvprātīgie jaunieši, kuri projekta ie-
tvaros dzīvo un strādā Jēkabpilī, dalījās ar savas valsts 
‘’pankūku kultūru’’, radot interesantu atziņu apmek-
lētāju vidū, ka visur pasaulē gatavo pankūkas, bet to 
daudzveidība ir milzīga, tās katrā valstī gatavo savādāk, 
un šis ir tas aizraujošais, jo tieši atšķirīgums ir tas, kas šo 
pasauli padara tik krāšņu, izaicinošu un baudāmu. 

Martā Dienas centrā „Kopā 
būt”, Jaunajā ielā 39i, norisinājās 
Jēkabpils NVO resursu centra or-
ganizētā ikmēneša Informatīvā 
diena, kurā atbildēt uz iedzīvo-
tāju jautājumiem bija aicināti SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi” valdes 
priekšsēdētājs Jānis Hauka un 
sabiedrisko attiecību speciāliste 
Ieva Gādmane. 

Iedzīvotājiem ir svarīgi 
saņemt atbildes uz dažādiem 
jautājumiem, kuri viņiem ir ne-
skaidri, un sniegt savus ierosinā-
jumus, tādēļ vairāki apmeklētāji 
šo Informatīvo dienu apmeklēja 
mērķtiecīgi un jau iepriekš bija sagatavojušies izklāstīt sa-
vas neskaidrības.

Atkritumu cenas veidošanās un to šķirošana
Diskusijas gaitā atklājās vairākas problēmas, kuras 

skar pilsētas iedzīvotājus,  galvenā no tām ir atkritumu 
cenas un to veidošanās. Vairumam nav saprotams, kādēļ 
atkritumu izvešanas cena tiek rēķināta pēc dzīvesvietā 
deklarēto personu skaita. Uz šo pretenziju Jānis Hauka 
norādīja, ka šī sistēma ir populārākā, taču tā nav obligāta.  
Iedzīvotājiem ir iespēja savā starpā vienoties par citu sistē-
mu, taču iniciatīvai ir jānāk no pašu puses. Ar saviem ietei-
kumiem un iesniegumu, kurā apliecināts, ka visi iesaistītie 
dzīvokļu īpašnieki tam piekrīt, pēcāk var griezties SIA „Jē-
kabpils pakalpojumi”, un viņi šo aprēķina sistēmu izmainīs. 

Turpinot šo tematu, SIA ‘’Jēkabpils pakalpojumi” pār-
stāvji arī uzsvēra, ka atkritumu izvešanas cenu ir iespējams 
samazināt, taču sabiedrībai ir tajā jāiesaistās tiešā veidā, 
proti – ATKRITUMI IR JĀŠĶIRO! Tas ir ļoti būtiski, jo šķirotie 
atkritumi tiek izvesti bez maksas, savukārt, ja zaļajos kon-
teineros tiek samests pilnīgi viss, kas vairs nav vajadzīgs, 
tad tajos nonāk arī visi tie atkritumi, kuri tiktu izvesti bez 
maksas  – papīrs, metāls, stikls, plastmasa, un atkritumu 
svars līdz ar to ir daudz lielāks. Jānis Hauka arī atgādināja, 
ka atkritumu konteinerus vajadzētu turēt aizvērtus, lai ta-
jos nenonāk lietus ūdens, kas samitrina atkritumus, pada-

rot tos vēl smagākus.  
Iedzīvotāji vēlējās uzzināt, kādēļ viņu sašķirotie plast-

masas un papīra atkritumi, kurus viņi samet atsevišķos 
konteineros, tiek savākti ar vienu mašīnu un rezultātā sa-
gāzti vienā kaudzē. Jānis Hauka skaidroja, ka šie atkritumi 
tiek vesti uz poligonu, kur tie tāpat vēlreiz tiek pāršķiroti, jo 
bieži tajos tiek samests tas, kam tajos vispār nav paredzēta 
vieta. Tādēļ iedzīvotāju ieguldītais darbs, šķirojot šos atkri-
tumus, nav bijis veltīgs, jo rezultātā viss nonāk otrreizējā 
pārstrādē un netiek izgāzts poligonā.

Par kādām nozarēm atbild SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi”?

Lai iedzīvotājiem izskaidrotu, kādos jautājumos var 
griezties pie SIA „Jēkabpils pakalpojumi”, J. Hauka paskaid-
roja, ka viņu pārziņā ir 6 nozares:

• Atkritumu savākšana un pārvadāšana;
• Jēkabpils kapu apsaimniekošana;
• Ielu uzturēšanas darbi;
• Ceļu būve;
• Zāles pļaušana;
• Apgaismojums pilsētā.
Sekojiet līdzi informācijai mūsu mājas lapā www.je-

kabpilsnvo.lv un tiksimies nākamajā Informatīvajā dienā 
aprīlī! 

Santa Kūlīte,
Jēkabpils NVO resursu centrs 

NVO AKTUALITĀTES JĒKABPILĪ
WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //  WWW.FACEBOOK.COM/JEKABPILSNVOCENTRS/

Informatīvajā dienā iedzīvotāji diskutē ar 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”

Enerģiski jaunieši viesojas Jēkabpilī, lai 
piedalītos „Internacionālā kultūru apmaiņas 
pasākumā”Nosvinēti Masļeņicas svētki Jēkabpilī

Jēkabpils uzņēmums kopā ar Julien no 
Francijas vada „Crèpes pankūku meistarklasi’’ 

Baltijas jūras reģiona NVO forums 2019 norisināsies Rīgā

Lappusi sagatavoja Jēkabpils NVO resursu centrs

Latvijas Pilsoniskā alianse, kuras biedrs ir arī Jēkabpils 
NVO resursu centrs, sadarbībā ar Latvijas Platforma attīstī-
bas sadarbībai „LAPAS” organizē Baltijas jūras reģiona NVO 
forumu 2019, kas norisināsies no 9. līdz 11. maijam.

Tas būs 3 dienu pasākums, kurā ap 100 NVO aktīvistu, 
valdības pārstāvju, akadēmisko aprindu un mediju cilvēku 
no 11 Baltijas jūras reģiona valstīm pulcēsies, apspriedīs, 
izveidos personiskus kontaktus, meklēs projektu partnerus 
un tīklosies, lai izveidotu un stiprinātu pilsoniskās sabiedrī-
bas sadarbību reģionā. 

Baltijas jūras nevalstisko organizāciju foruma mērķis ir 

izteikt pilsoniskās sabiedrības stingro apņemšanos reģiona 
ilgtspējīgā attīstībā, veidojot aktīvu un atbildīgu pilsonisku-
mu un veicinot dažādu ieinteresēto personu un pilsoniskās 
sabiedrības uzticēšanos. 

No pagājušā gada 1. jūlija Latvija uzsāka prezidentūru 
Baltijas jūras valstu padomē. Tās ietvaros arī tiks rīkots Bal-
tijas jūras reģiona NVO forums. Tā organizēšanu un darba 
koordināciju ir uzņēmusies biedrība „Latvijas Pilsoniskā ali-
anse”, kas ir Baltijas jūras reģiona NVO tīkla nacionālais pār-
stāvis. Baltijas jūras valstu padome ir Baltijas jūras reģiona 
valstu sadarbības formāts, kurā ietilpst trīs Baltijas valstis, 
piecas Ziemeļvalstis, kā arī Vācija, Polija, Krievija un Eiropas 
Komisija. 

Pieteikties dalībai forumā, kā arī sekot līdzi aktuālajai 
informācijai aicinām LPA Facebook profilā.

Pēc Latvijas Pilsoniskās alianses ziņu lapas 
„Nesēdi tumsā!” sagatavoja Santa Kūlīte, 

Jēkabpils NVO resursu centrs

Projektu „Volunteers discovery” finansē Eiropas Komisija programmas „Erasmus+: Jaunatne darbībā” ietvaros, līdzfinansē Jēkabpils pil-
sētas pašvaldība. Projektu koordinē biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs”, uzņemošie partneri Latvijā ir biedrības „Ūsiņš” un „Rodacy”

Santa Kūlīte,
Jēkabpils NVO resursu centrs 

Līdzfinansē 
Eiropas Savienības programma 
“Erasmus+”



93  (284)   �   MARTS 2019

Notiks ikgadējie pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņu 
sporta svētki

Jau no agras jaunības jādara viss, lai sagla-
bātu veselību un vairotu kvalitatīvi nodzīvotu 
gadu skaitu. Viens no priekšnoteikumiem labai 
veselībai ir ne tikai fiziskā, bet arī emocionālā 
un psihiskā jeb garīgā labsajūta, tādēļ Veselī-
bas nedēļas mērķis ir uzrunāt katru jēkabpi-
lieti  – neatkarīgi no vecuma  – rūpējieties par 
savu garīgo veselību!

Organizējot veselības nedēļu, protams, 
neiztikt bez atbalstītājiem, jo tikai visiem kopā 
darbojoties, ieguvēji būsim visi  – veselāki un 
laimīgāki!

23.  aprīlī plkst.  17.00 Jēkabpils Galve-
najā bibliotēkā uz sarunu par pozitīvu skatī-
jumu uz sevi un dzīvi aicina neirolingvistiskās 
programmēšanas (NLP) meistare, NLP specia-
lizēto kursu trenere Silvija Strušele: „Nejaušību 
šajā dzīvē nav... Paanalizē, kādas domas tu do-
mā visbiežāk?! Tavas domas ir jaukas un gaišas, 
vai tās ir saistītas ar neveiksmēm, kļūdām un 
problēmām? Attīstot sevī veselīgu un pozitīvu 
pasaules redzējumu, tev izdosies saskatīt un 
piesaistīt labos, veiksmīgos un gaišos notiku-
mus. Nāc, veidosim jaunu ieradumu kopā...”.

Bet jau no 15. līdz 29. aprīlim Jēkabpils 
Galvenajā bibliotēkā būs skatāma tematis-
ka izstāde: „Tava garīgā veselība”, kurā būs 
pieejamas grāmatas, raksti no periodiskajiem 
izdevumiem, kuri var informatīvi palīdzēt vei-
cināt sabiedrības izpratni par garīgo veselību, 
kā arī veselīga dzīvesveida nozīmi.

24.  aprīlī Jēkabpils 3.  vidusskolā laikā 
no  plkst.  17.30 līdz 19.30 notiks lekcija, 
kurā tiks runāts par uztura un psihiskās veselī-
bas kopsakarībām. Vai trauksme un depresija ir 
ietekmējama ar sabalansētu uzturu? Uzmanī-
bas deficīta sindroms bērniem – vecāku slikta 
audzināšana vai uzturs? Lektore – uztura spe-
ciāliste Anda Radziņa. (lekcija notiek projektā 
„Veselības veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Jēkabpilī”, projekta identifikācijas 
Nr. 9.2.4.2/16/I/049).

25.  aprīlī Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas Dienas aprūpes centrā tā klientiem tiks 
piedāvāta iespēja piedalīties mūzikas terapijas 
nodarbībā. Nodarbību vadīs  – Vita Krūmiņa, 
mākslas terapeite ar specializāciju mūzikas 
terapijā.

25. aprīlī no plkst. 15.00 līdz 17:00 Jē-
kabpils Sociālā dienesta konferenču zālē uz 
sarunu „Komunikācija ar smagi slimiem cilvē-
kiem” smagi slimo cilvēku tuviniekus, draugus, 
paziņas un visus interesentus aicina Jēkabpils 
reģionālās slimnīcas interniste un paliatīvās 
aprūpes speciāliste Dr. Jeļena Buceniece. 

Arī šogad ar dažādām aktivitātēm Garīgās 
veselības nedēļu atbalstīs vairākas Izglītības 
iestādes: 

Pirmsskolas izglītības iestāde 
„Zvaniņš”:

• 23.  aprīlis  – Orientēšanās sporta diena, 
kurā būs dažādi prāta un kustību uzdevumi, 
orientējoties pa iestādes teritoriju, bet jaunākā 
vecuma bērniem būs Lieldienu olu meklēšana;

• 24.  aprīlis  – Smieklu diena  – multfilmu 
skatīšanās, anekdošu stāstīšana;

• 25. aprīlis – sagatavošanas grupiņām pil-
sētas mēroga Sporta svētki, bet jaunāko grupi-
ņu audzēkņiem – Rotaļu diena;

• 26. aprīlis – Dziesmu un deju diena, ku-

rā audzēkņiem paredzētas dažādas muzikālās 
aktivitātes.

Pirmsskolas izglītības iestāde 
„Bērziņš”: 

• 23. aprīlis – Dejosim kopā!
• 24.  aprīlis– Vingrojam mūzikas 

pavadījumā.
• 25. aprīlis – Pasmaržo un uzmini!
• 26. aprīlis – Smieklu diena – smejies un 

būsi vesels!
Pirmsskolas izglītības iestāde „Auseklī-

tis” Garīgās veselības nedēļas pasākumu laikā 
atgādinās par dažādās aktivitātēs kopīgi pava-
dīta laika pozitīvajiem ieguvumiem:

• 23. aprīlī – kopīgas Lieldienu svinības – 
kopā svinēt –tas ir līksmi!

• 24. aprīlī – Ačgārnās modes skate – kopā 
smieties –tas ir jautri!

• 25. aprīlī – kopīga sportošana un vingro-
šana– kopā sportot-tas ir prieks! Aicināti arī 
vecāki!

• 26. aprīlī – lielā bērnudārza talka – kopā 
strādāt – tas ir nieks! Aicināti arī vecāki!

Pirmsskolas izglītības iestāde „Zvaig-
znīte” audzēkņiem tiks organizētas aktivitātes, 
kuru mērķis ir rotaļu, dažādu aktivitāšu veidā 
paplašināt bērnu zināšanas, nostiprināt pras-
mes un veidot pareizu attieksmi, lai gribētu, 
prastu un varētu dzīvot veselīgāk: Veselīgi ēdī-
sim; Sportosim un dziedāsim; Būsim mīļi, smai-
dīsim; Prieku kopā baudīsim  – ar šādu moto 
šajā nedēļā bērni kopā ar skolotājām:

• 23.  aprīlī veiks Lieldiena zaķa dotos uz-
devumus par veselīgiem un neveselīgiem 
produktiem:

• 24. aprīlī vienosies fiziskās veselības die-
nā – jaunākie bērni – iestādes teritorijā, vecā-
kie bērni – Meža parkā;

• 25. aprīlī runās par to, cik svarīga ir drau-
dzība, laba atpūta un miegs, veselīgs uzturs un 
tīrība, kārtība un laba uzvedība. Sagatavoša-
nas grupiņu audzēkņi piedalīsies Sporta svēt-
kos, kas notiks Jēkabpils 3. vidusskolā;

• 26. aprīlī Augļu dienā notiks brauciens uz 
tirgu pēc veselīgiem pārtikas produktiem.

Pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpē-
cītis” audzēkņi šajā nedēļā viesosies mūzikas 
pasaulē jautros brīžos un diskotēkā, pavadīs 
laiku smaržu pasaulē, izbaudot tēju dažādību, 
dzerot un degustējot, asinās prātu mīklu minē-
šanas pēcpusdienā kopā ar vecākiem. Un arī šī 
bērnudārza sagatavošanas grupiņu audzēkņi 
piedalīsies Sporta svētkos 25.  aprīlī, kur kopā 
pulcēsies vairāk nekā 400 audzēkņi no pilsētas 
un novadu pirmsskolas izglītības iestādēm.

Jēkabpils pamatskolā tiek plānotas šā-
das aktivitātes:

• Pozitīva komunikācija  – emocionālās 
labsajūtas un garīgās izaugsmes atslēga (sko-
las psihologa aktivitātes klasēs – sarunas, dis-
kusijas, lomu spēles u.c.);

• Prasme plānot savu laiku – atslēga panā-
kumu sasniegšanā (sociālā pedagoga aktivitā-
tes klasēs un individuāli);

• Garo starpbrīžu laikā kustību aktivitā-
tes mūzikas pavadībā skolas pagalmā (kla-
šu audzinātāji sadarbībā ar sporta, mūzikas 
skolotājiem);

• Jautājumu, izziņas nodarbības 5.–6.klašu 
zēniem un meitenēm pie skolas medmāsas.

Jēkabpils 2. vidusskolā jau ir notikušas 
dažādas nodarbības, kas saistītas ar garīgo 
veselību, piemēram, piekto klašu audzēkņiem 
par to, kā izvairīties no konflikta, stresa pārva-
rēšanas paņēmieni, kārtojot eksāmenus 9.un 
12.  klašu audzēkņiem u.c. Nodarbības vadīja 
skolas psihologs. 

Garīgās veselības nedēļā tiks aktualizētas 
šādas tēmas:

• Jaunāko klašu audzēkņiem par to, ka cil-
vēki ir dažādi; kas ietekmē labu pašsajūtu; par 
kaitīgo ieradumu negatīvo nozīmi u.c.

• Vecāko klašu audzēkņiem tiks runāts 
par garīgo pārslodzi; fiziskās un psihiskās ve-
selības savstarpējo saistību; kā pašam veidot 
savu karjeru, lai tā būtu veiksmīga. Nodarbī-
bas 10.–11.  klasēm vadīs skolas medmāsa un 
12. klasēm – pedagogs, karjeras konsultants.

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas darbinie-
kus 23. aprīlī laikā no plkst. 15.45 līdz 17.00 
uz semināru „Izdzīvot vai plaukt un attīstī-
ties jeb kā pasargāt sevi no profesionālās/
emocionālās izdegšanas riska?” aicina Jē-
kabpils Izglītības pārvaldes psiholoģe Diāna 
Strause. Šī būs lieliska iespēja vēlreiz ne tikai 
teorētiski, bet arī praktiski iesaistīties seminārā 
un atgādināt pašiem sev, cik svarīga ir garīgā 
veselība!

Skolā arī tiks organizēts emocionālajai un 
garīgajai veselībai veltīts tematiskais radiopār-
raižu cikls, kuru sagatavos un realizēs mācību 
iestādes darbinieki un audzēkņi.

Un tradicionāli jau ceturto gadu veselī-
bas nedēļu Jēkabpilī atbalsta arī Jēkabpils 
Agrobiznesa koledža:

24. aprīlī 
• „Esmu spēcīgs miesā un garā!” – ar šādu 

moto koledžas sporta zālē jaunieši un pedago-
gi tiks aicināti pārbaudīt savu izturību un spē-
jas, pildot dažādus spēka vingrinājumus; 

• „Pozitīvs skatījums uz sevi un dzīvi....”  – 
uz sarunu aicinās koledžas skolotāja Silvija 
Strušele;

• Darbnīcas „3  L. Labi domāt. Labi runāt. 
Labi darīt” – iespēja darboties, pilnveidoties un 
uzzināt ko jaunu par garīgo veselību.

25. aprīlī plkst. 12.30 – „Veselība un dzī-
vesprieks dabiski rada viens otru” (Dž. Adi-
sons) – aktīvas fiziskas un emocionālas atpūtas 
pēcpusdiena Jēkabpils Mežaparkā.

Paldies visiem, kuri atsaucās atbalstīt Ga-
rīgās veselības nedēļu Jēkabpilī, bet joprojām 
tie, kuri vēlas sniegt savu artavu veselības 
nedēļas veiksmīgākai norisei, var pieteikties, 
rakstot jekabpils.veseliba@inbox.lv.

Aicinu ikvienu šajā pavasara nedēļā arī 
brīvdienās veltīt laiku savai garīgajai veselībai, 
izbaudot kopā būšanas prieku  – ar bērniem, 
tuviniekiem, draugiem, kolēģiem  – dažādās 
aktivitātēs brīvā dabā, kultūras pasākumos! 
Būsim veseli, būsim laimīgi!

Žanete Tiltiņa,  
Veselības veicināšanas koordinētāja 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

Plašāka informācija par Garīgās veselības 
nedēļas pasākumiem un citiem veselības 

veicināšanas pasākumiem pilsētā pieejama 
Jēkabpils pilsētas mājaslapā www.jekabpils.lv 

sadaļā Sabiedrība-Veselība.

GARĪGĀS  VESELĪBAS  NEDĒĻA  2019  JĒKABPILĪ
Projektā „Veselības veicināšanas 

un slimību profilakses pasākumi Jē-
kabpilī” (projekta identifikācijas Nr. 
9.2.4.2/16/I/049) jēkabpiliešiem tiek 
piedāvāta iespēja piedalīties pasāku-
mā „Psihologa vadītu atbalsta grupu 
organizēšana”. Atbalsta grupa pare-
dzēta vecākiem saskarsmes kvalitātes 
uzlabošanai ar bērniem.

Atbalsta grupas programma „Ve-
cāku loma” paredzēta tiem, kuri vēlas: 

• Labāk izprast vecāku lomas 
daudzveidību, papildināt nepiecieša-
mās zināšanas un prasmes, lai veik-
smīgi funkcionētu šajā lomā;

• Stiprināt savu kā vecāka pozi-
tīvu pašvērtējumu un gūt idejas, kā 
vecāki var veidot labu pašvērtējumu 
bērnam; 

• Trenēt saskarsmes, konfliktu risi-
nāšanas prasmes attiecību veidošanā 
ar bērnu;

• Iegūt vai paplašināt priekšstatu 
par nevardarbīgas disciplinēšanas ie-
spējām un paņēmieniem;

• Rūpēties par savas emocionālās 
dzīves kvalitāti, apzināties iespējamās 
piedzīvotās sāpinājuma situācijas, 
mācīties pārvarēt tās. 

Programma sniedz praktiskas 
iemaņas tam, kā var darboties savas 
emocionālās labsajūtas labā. Darbs ar 
sevi nav teorija, tā ir prakse! Teorētiska 

informācija tiks iekļauta nedaudz,   lai 
paskaidrotu to, kas attiecas uz uzde-
vumiem, kuri jāveic. Nodarbību lielākā 
daļa paredzēta kā praktiski uzdevumi 
un atgriezeniskā saite par tiem.

Pasākums tiks organizēts kā no-
darbības slēgtā grupā (jaunu dalīb-
nieku uzņemšana beidzas sākot ar 
2.  tikšanos), grupā varēs pieteikties 
vismaz 10–12 dalībnieki. 

Programmā paredzētas 12 nodar-
bības, katra 2 stundas, un nodarbības 
notiks vienu reizi nedēļā (par nodar-
bību plānu notiks vienošanās pirmajā 
grupas tikšanās reizē).

Nodarbības vadīs psiholoģe Inita 
Zarkeviča.

Pirmā tikšanās notiks 13.  aprīlī 
plkst.  10.00 biedrības Kristīgai paau-
džu kopībai „TILTS” telpās Dambja ie-
lā 10, Jēkabpilī (ieeja ēkā no Filozofu 
ielas).

Interesentus aicina pieteikties, 
rakstot uz e-pastu rozlapa.ieva@
gmail.com vai inita.zarkevicha@gmail.
com (vārdu, uzvārdu, kontakttālruni, 
e-pastu), papildus informācija, zvanot 
pa tālruni 27040603.

Pasākums ir bez maksas.

Informāciju sagatavoja Žanete Tiltiņa,  
Veselības veicināšanas koordinētāja 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

2019.  gada aprīlī projektā „Vese-
lības veicināšanas un slimību profi-
lakses pasākumi Jēkabpilī” (projekta 
identifikācijas Nr. 9.2.4.2/16/I/049) 
jēkabpiliešiem tiek piedāvāta iespēja 
apmeklēt vairākus pasākumus par ve-
selīga uztura nozīmi. 

10., 17. un 24. aprīlī notiks lekcijas 
pasākumā „Interaktīvu fizisko aktivitā-
šu un veselīga uztura nodarbību cikls 
„Fiziskās aktivitātes un uzturs ikdie-
nā – labas veselības priekšnoteikums””. 

Hipokrāts jau 400 gadus p.m.ē. ir 
teicis: „Uzturs ir zāles”. Cilvēkam ir jāzi-
na, kā palīdzēt pašam sev slimības lai-
kā, neaizmirstot, ka veselība ir vislielā-
kā bagātība. Un tieši uzturs ir primārs, 
ar kura palīdzību mēs varam atveseļo-
ties vai būtiski uzlabot pašsajūtu. Par 
šo tēmu tad arī tiks runāts lekcijās.

Uz lekcijām tiek aicināti pieaugu-
šie Jēkabpils iedzīvotāji:

10.  aprīlī Jēkabpils 2.  vidusskolā 
un 17. aprīlī Jēkabpils Valsts ģimnāzijā 
uz lekcijām par veselīgu uzturu mūs-
dienās un kā ar uztura palīdzību cīnī-
ties pret izplatītākajām saslimšanām 
Latvijā.

24.  aprīlī Jēkabpils 3.  vidusskolā 
Jēkabpils Garīgās nedēļas laikā tiks 
runāts par uztura saistību ar garīgo 
veselību.

Lekciju sākums plkst.  17.30, 
plkst.  17.15 sākas dalībnieku reģis-
trācija, iepriekšēja pieteikšanās nav 
nepieciešama.

Savukārt 16. aprīlī no plkst. 16.00 
līdz 21.00 Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
telpās jēkabpiliešiem jau trešo gadu 
tiek piedāvāta iespēja piedalīties izglī-
tojošā pasākumā „Veselīga uztura ga-
tavošanas skola visiem iedzīvotājiem”.

1.  pasākuma daļā uztura speciā-
liste lekcijā sniegs informāciju par 
veselīga uztura pamatprincipiem. 
2. pasākuma daļā notiks praktiskā dar-
bošanās  – pavāra vadībā būs iespēja 
pašiem piedalīties ēdienu gatavoša-
nā. Ēdienu receptes būs iespējams 
saņemt līdzņemšanai. Uztura meistar-
klases nobeigumā kopīgi varēs baudīt 
pagatavoto maltīti.

Veselīga uztura gatavošanas sko-
lā vietu skaits ir ierobežots, nepiecie-
šama iepriekšēja pieteikšanās, rakstot 
uz e-pasta adresi jekabpils.veseliba@
inbox.lv

Nāciet, piedalieties, gūstiet jau-
nas zināšanas un padariet savu ikdie-
nu veselīgāku! 

Dalība visos pasākumos ir bez 
maksas.

Žanete Tiltiņa,  
Veselības veicināšanas koordinētāja 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

Jēkabpiliešiem tiek piedāvāta 
iespēja apmeklēt psihologa 
vadītu atbalsta grupu

Jēkabpilieši tiek aicināti 
apmeklēt pasākumus par 
veselīgu uzturu

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049  „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek 
īstenots darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot 
pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un soci-

ālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda 

un valsts budžeta līdzekļiem.

Veselības nedēļa šogad Jēkabpilī tiek plānota laikā no 22. līdz 28. aprīlim. 

Šī gada 25.  aprīlī plkst.  10.00 Jēkabpils 
3. vidusskolas sporta zālē notiks Jēkabpils pil-
sētas un apkārtējo novadu pirmsskolas izglī-
tības iestāžu, kā arī pirmsskolas grupas, kuras 
īsteno 6 – 7 gadus vecu bērnu obligāto apmā-
cību, ikgadējie sporta svētki.

Plānots, ka bērni no 24 komandām (kopā 
441 dalībnieks) piedalīsies jautrās sporta sta-
fetēs. Pasākuma mērķis ir attīstīt un pilnvei-

dot tiešu fiziskās un tikumiskās audzināšanas 
saistību, veidojot pozitīvās rakstura īpašības – 
biedriskumu, izpalīdzību, kolektīvismu, atsau-
cību, ticību saviem spēkiem; veicināt nepie-
ciešamo kustību, prasmju un iemaņu nostip-
rināšanu jaunā vidē, bērnu iztēli un fantāziju 
apvienojumā ar fiziskām aktivitātēm, veselības 
nostiprināšanu, vēlēšanos būt veikliem, dro-
šiem, pārvarēt grūtības.

Pārsteiguma balvas  – rotaļlietas un sal-
dumus dalībniekiem nodrošinās Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība. Bērnus no visām piecām 
pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēm uz pa-
sākumu atvedīs un aizvedīs Sporta skolas un 
Sporta centra autobusi, bet par bērnu drošību 
pasākumā gādās Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas policija.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Izglītības nodaļa



10 3  (284)   �   MARTS 2019

Jēkabpils Kultūras pārvalde ieguvusi 
2300 eiro lielu finansējumu Valsts kultūr-
kapitāla fonda projekta konkursā projek-
ta „Koncertu cikls bērniem un jauniešiem 
Jēkabpilī 2019” realizēšanai.

No 2019. gada 7. februāra līdz 31. de-
cembrim, sadarbībā ar VSIA „Latvijas kon-
certi”, tiks realizēts projekts „Koncertu cikls 
bērniem un jauniešiem Jēkabpilī 2019”, kura 
ietvaros notiks trīs koncerti: „Vardi par solis-
ti”, „Mīļdziesmiņas”, „Ezītis sniegā”.

Projekta mērķis ir paaugstināt Jēkab-
pils pilsētas un blakus esošo novadu bēr-
nu un jauniešu dzīves kvalitāti, izglītot un 

izkopt viņu kultūras gaumi, kā arī sekmēt 
jaunradīto kultūras vērtību izplatīšanu un 
pieejamību reģionos. Koncertprogramma 
„Vardi par solisti” skatītājiem tiks piedāvāta 
jau 7. aprīlī plkst. 17.00 Krustpils kultūras na-
mā, programma „Mīļdziesmiņas” tiks orga-
nizēta Jēkabpils Kena parkā 1.  jūnijā bērnu 
svētku ietvaros. Noslēdzošais projekta kon-
certs norisināsies gada nogalē, 22.  decem-
brī, Krustpils kultūras namā. 

Projekts tiek īste-
nots ar Valsts kultūrka-
pitāla fonda atbalstu.

KONCERTI

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

AKTUALITĀTES

Gaidām Jūs Krustpils kultūras namā 
13. aprīlī plkst. 12.00 uz ikgadējiem Raks-
tu svētkiem.

Jēkabpilī jau par tradīciju ir kļuvis pasā-
kums „Rakstu svētki”, kas godā ceļ amatnie-
kus un ikvienu, kurš kaut ko darina pats sa-

vām rokām. Šogad Rakstu svētku tēma 
ir „Ornamenti un dabas krāsas”. Pasāku-
mā diskutēsim par latviskā ornamenta 
vēsturisko pusi, pētīsim dabas krāsu 
pielietojumu tekstildarbos un godā 
celsim rakstainos dvieļus, kurus varēs 
apskatīties izstādē „Ornamenti dvie-
ļos – nepamanītais skaistums ikdienā”.

Svētku laikā tiksimies ar Ekonomi-
kas un kultūras augstskolas docentu 
Imantu Ļaviņu, kurš stāstīs par „Latvijas 
ornamenta meklējumiem: etnogrāfijas 
un jaunrades sintēzi”. Diskutēsim arī 
par ornamentu, rakstu un dabas krāsu 
pielietojumu tekstildarbos. Pasākuma 
laikā lūgsim meistarus demonstrēt sal-
vetes aušanu mazajās stellēs, gobelēna 

izgatavošanu, jostu pīšanu, kā arī darbo-
sies radošās darbnīcas. Pasākumu muzikāli 
kuplinās Krustpils kultūras nama folkloras 
kopa „Rati”. 

Biļetes Krustpils kultūras nama kasē.

21. aprīlī no plkst. 12.00 līdz 14.00 
Kena parkā pulcēsimies uz Pavasara 
saulgriežu svinēšanu „Saules aplis”. Prie-
cāsimies par saules atgriešanos, šūposimies, 
kaulēsimies, ripināsim olas, lēksim, skriesim, 
riņķosim! Ieskandināsim Lieldienas kopā ar 
folkloras kopu „Ceiruleits” no Līvāniem un 
Jēkabpils amatiermākslas kolektīviem. Ik-
vienam interesentam būs iespēja piedalīties 
radošajās darbnīcās, mīklu minēšanā un ci-
tās aktivitātēs.

Lieldienas latviešiem  ir pavasara svētki, 
kad gads saules ceļa ritējumā ir sasniedzis 
izlīdzinājumu pavasara saulgriežos  – die-

na un nakts kļuvušas vienādi garas. Saulei 
Lieldienu tradīcijās ir liela loma. Ticējumi 
vēsta, ka Lieldienu rītā saule dejo un šūpo-
jas, pacēlusies virs zemes saullēktā. Tāpēc arī 
Lieldienās kar šūpoles un šūpojas. Arī Kena 
parka šūpoles gaidīs ikvienu, kurš vēlēsies 
pašūpoties, lai vasarā odi nekostu. 

Pēc svinībām Kena parkā aicinām 
plkst.  14.30 Jēkabpils Tautas nama Lielajā 
zālē noskatīties animācijas filmu „Lote un 
pazudušie pūķi”. Biļetes Jēkabpils Tautas 
nama kasē. 

Lai saulaina un priecīga saulgriežu 
diena!

Jēkabpils Bērnu un Jauniešu centra 
vokālais ansamblis „Kamolītis” ielūdz uz 
savu 20. jubilejas koncertu „Riti, dziesmu 
kamolīti!”, kas norisināsies 6. aprīlī plkst. 
16:00 Jēkabpils Tautas namā. 

Pirms 20 gadiem Jēkabpils Tautas na-
mā, toreizējā vadītāja Pētera Draneviča 
ierosināts, tika dibināts bērnu vokālais an-
samblis „Kamolītis”. Pirmos gadus „kamolīti 
ritināja” mūzikas skolotāja Olita Klindžā-
ne-Klinšāne, kopš 2003. gada ansambļa va-
dītāja ir Iveta Januševska. 

Koncerta pirmajā daļā „Kamolītis” izpil-
dīs dziesmas, kas raksturo pašus dziedātā-
jus. Neizpaliks arī veltījumi saviem mīļajiem, 
kas ievadījuši viņus muzikālajās gaitās. Sa-
vukārt otrajā daļā skatītājiem pārsteigumu 
sagatavojuši kādreizējie „Kamolīša” dzie-
dātāji  – Renārs Tomašickis, Amanda Veide, 
Mārcis Briška, māsas Ilze un Ieva Savickas, 
zēnu ansamblis „Superpuikas”. Tieši „Kamo-
lītī” ir meklējami pirmsākumi arī meiteņu 
ansambļa „Supermeitenes” dibināšanai. Abi 
ansambļi allaž papildina viens otru savos 

koncertos, un arī šis nebūs izņēmums.
Ansambļa vadītāja Iveta Januševska ir 

lepna un priecīga, ka tieši „Kamolītī” tiek ie-
ritināta mīlestība pret mūziku: „Esmu patiesi 
laimīga, kad sastopu kādreizējos ansambļa 
dalībniekus Dziesmu svētkos. Man ir lep-
nums dziedāt ar viņiem uz vienas skatuves! 
Man ir prieks, ka daudzi turpina apgūt mū-
ziku profesionāli, koncertē valsts mēroga 
pasākumos un rada paši savu mūziku. Dzies-
mu kamolītis ieritināts, neapstājas!” Ieeja 
koncertā bez maksas.

7. aprīlī plkst. 17.00 Krustpils kul-
tūras namā aicinām uz koncertu pašiem 
mazākajiem „Vardi par solisti”.

Vai vēlies noskaidrot, kā purva iemītnie-
ki cenšas nokļūt uz operas skatuves? Purva 
iemītnieki Varde, Krupis, Cekulpīle un Dun-
durs kādu dienu savā purvā ierauga nošu 
grāmatu. Kā tā tur nokļuvusi? Izrādās, žaga-
ta-zagle koši zeltīto vāku dēļ to nočiepusi no 
operas nama, un, lidojot virs purva, tā viņai 

izkritusi no knābja. Bet ko ar skaistāko operu 
jaukajām ārijām, duetiem un ansambļiem 
iesāks purva iemītnieki? Vai atradīsies kāds, 
kas palīdzēs piepildīt viņu sapni dziedāt uz 
operas skatuves?

Koncertprogrammā uzstāsies Latvijas 
Nacionālās operas solisti – Evija Martinsone 
(soprāns), Ilona Bagele (mecosoprāns), Juris 
Vizbulis vai Mihails Čuļpajevs (tenors), Kal-
vis Kalniņš (baritons), Uģis Krišjānis (tausti-

ņinstrumenti). Koncerta stāstniece ir Karina 
Bērziņa. Koncertā skanēs Žana Filipa Ramo, 
Volfganga Amadeja Mocarta, Džuzepes Ver-
di, Žorža Bizē, Džakomo Pučīni skaņdarbi, kā 
arī itāļu tautas melodijas.

Koncerts paredzēts ģimenēm ar bēr-
niem no 3 gadu vecuma, kā arī jaunāko kla-
šu skolēniem.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un 
internetā. 

26. aprīlī aicinām uz izrādi bērniem 
un vecākiem „Kaka un pavasaris”, kas no-
tiks Jēkabpils Tautas namā plkst. 14.00.

Režisors Jānis Znotiņš kopā ar aktrisi 
Anci Muižnieci ir radījuši izrādi bērniem 
un vecākiem „Kaka un pavasaris”. Izrāde 
veidota pēc igauņu rakstnieka Andrusa Ki-
virehka grāmatas „Kaka un pavasaris” motī-
viem. Guntara Godiņa tulkotā grāmata, kas 
2012. gadā iznāca bērnu grāmatu izdevnie-

cībā „Liels un mazs”, ir piedzīvojusi jau divas 
lasītāju izpirktas tirāžas un iemīļota līdz ar ci-
tiem šī autora latviski tulkotajiem darbiem – 
„Lote no izgudrotāju ciema” un „Sirlī, Sīms 
un noslēpumi”.

Izrāde ir ne vien skatītāju iecienīta, bet 
ievērota arī no teātra profesionāļu puses  – 
izrāde ir ieguvusi „Spēlmaņu nakts” balvu 
2015./2016. gada sezonā kā gada izrāde 
bērniem vai pusaudžiem.

Grāmata runā par svarīgām bērna aug-
šanas procesa tēmām – ģērbšanos, mācīša-
nos lasīt, attiecībām bērnudārzā u.c.. Izrādei 
izvēlētie stāsti atklāj šajās norisēs kopsaka-
rības, kuras bērns vēl, iespējams, nesaskata, 
piemēram, silta ģērbšanās – slimība.

Izrādes mērķauditorija ir bērni vecumā 
no 4 līdz 10 gadiem. Pasākuma ilgums: 1 h.

Biļetes iepriekšpārdošanā „Biļešu Para-
dīzes” kasēs. 

Uzsākot Kluso nedēļu, svētdien, 
14.  aprīlī plkst. 18.00 Sv. Miķeļa baznīca 
aicina uz muzikālu svētbrīdi un koncert-
programmu „Gaisma un ēnas”. Koncert-
programma veidota, iedvesmojoties no 
pazīstamajiem Johana Volfganga Gētes vār-
diem – „tur, kur daudz gaismas, ir arī liela ēna”. 
Šajā dzīves pretstatu bagātībā mūs pavadīs 
divi izcili mūziķi  – Martina Doehring (balss, 
Vācija) un Aivars Kalējs (ērģeles, Latvija).

Martinas Doehring balss skanējusi gan 
Vācijā, gan ārpus tās. Viņa piedalījusies starp-
tautiskos festivālos Gdaņskā, Venēcijā, Romā, 
Berlīnē, Viļņā, Rīgā, Tallinā, Helsinkos, Bāzelē 
u.c. Martinas Doehring repertuārs aptver ļoti 

plašu žanru un stilu loku - no senās līdz laik-
metīgajai mūzikai, bet viņas muzikālo intere-
šu vidū īpaša vieta ir baroka mūzikai, kas at-
stāj vietu arī izpildītāja radošai improvizācijai. 

Viens no Rīgas Doma koncertērģelnie-
kiem un kopš 1989. gada Rīgas Jaunās Sv. 
Ģertrūdes baznīcas ērģelnieks Aivars Kalējs 
koncertējis gandrīz visās Eiropas valstīs, ASV, 
Kanādā un Japānā, kā arī piedalījies starptau-
tiskos ērģeļmūzikas festivālos. Viņa skatuves 
partneru vidū ir tādi izcili mūziķi kā Inese 
Galante, Gidons Krēmers, Inga Kalna, Ingus 
Pētersons, Dita Krenberga, Kristina Stobaeus 
(Zviedrija), Martina Doehring (Vācija). 

Līdzās ērģelnieka darbībai Aivaru Ka-

lēju pazīstam arī kā komponistu, kurš savā 
daiļradē aptvēris plašu mūzikas žanru loku, 
kopumā radot ap 100 opusu ērģelēm, kla-
vierēm, kameransambļiem, balsij, korim un 
orķestrim. 

Jau vairāk nekā desmit gadus abus 
māksliniekus saista radoša sadarbība. Marti-
na Doehring ir dziedātāja, kurai veltīta lielākā 
daļa Aivara Kalēja vokālo skaņdarbu, vairākas 
dziesmas komponētas ar viņas dzeju.

Izmantosim iespēju un uzdāvināsim sev 
šo stundu dievnamā, lai ieklausoties mūzikā 
un sevī, apzinātos dzīves patiesās vērtības un 
labāk sagatavotos Lielajam notikumam. Ieeja 
par ziedojumiem!

Jēkabpils Romas katoļu baznīcā 
7.  aprīlī plkst.  12.30 pēc Svētās Mises 
aicinām uz skaistu koncertu, kura lai-
kā tiks vākti ziedojumi baznīcas ērģeļu 
restaurācijai. 

Koncertā tiks izpildīta komponista 
Džovanni Batista Pergolēzi komponētais 

skaņdarbs „Stabat Mater”, kas latviskā tul-
kojumā nozīmē „Mātes ciešanas pie krusta”. 
Visā kristīgajā pasaulē šis ir viens no visvai-
rāk atskaņotajiem skaņdarbiem tieši Gavēņa 
laikā. Skaņdarba saturā ir izdziedātas Kristus 
Mātes dziļās ciešanas pie Dēla Kristus krusta.

Skaņdarbu izpildīs Jēkabpils kame-

ransamblis Mārtiņa Berga vadībā. Solo 
izpildīs Jāzepa Vītola Mūzikas akadēmijas 
maģistrantes, mūsu mūzikas skolas bijušās 
audzēknes  – Diāna Kregere, Laura Purena. 
Viņām pievienosies Arvīda Žilinska Jēkab-
pils mūzikas skolas pašreizējās audzēknes – 
Marta Urtāne un Krista Fadejeva.

Krustpils kultūras namā 27. aprīlī 
plkst. 17.00 notiks tradicionālais pavasa-
ra deju maratons. Ja gribat smelties dzīve-
sprieku un enerģiju, tad nāciet un izbaudiet 
burvīgu pēcpusdienu!

Deja ir ķermeņa un dvēseles kustība, 
bauda, māksla, izklaide, reizē atpūta un 
smags darbs, pēc kura labākā balva ir ovā-

cijas un nerimstoši aplausi. Dejotājam deja 
ir aizraušanās, atkarība, mīlestība un galve-
nais – dzīvesveids! Ieplānojiet sev brīvu sest-
dienu, lai pēc pavasara talkām atpūstos un 
gūtu spēkus jauniem darbiem un pozitīvas 
emocijas krāšņākam pavasarim.

Jauniešu deju kolektīvs „Delveri” (vad. 
Ingrīda Feldmane) un viņu draugi – JDK „Zā-

līte” (Jūrmala), JDK „Daugaviņa” (Pļaviņas), 
JDK „Zalktis” (Rīga), TDA „Ačkups” (Rīga), 
VPDK „Artava” (Rīga), VPDK „Letkiss” (Sala), 
koncertā rādīs, ka ar staltu stāju, siltiem 
smaidiem, mirdzošām acīm un raitu dejas 
soli spēj radīt līksmi gan pašu dejotāju, gan 
skatītāju sirdīs.

Biļetes Krustpils kultūras nama kasē.

Jēkabpils Kultūras pārvalde iegūst 
finansējumu projektam 
„Koncertu cikls bērniem un 
jauniešiem Jēkabpilī 2019”

Pavasara saulgrieži „Saules aplis”

Rakstu svētki „Ornamenti un dabas 
krāsas”

Kamolītim – 20

Koncerts „Vardi par solisti”

Izrāde bērniem un vecākiem „Kaka un pavasaris”

Pūpolsvētdienas koncerts „Gaisma un ēnas”

Koncerts Jēkabpils Romas katoļu baznīcā

Tautas deju kolektīva „Delveri” koncerts 
„Savu prieku izdejot”

BĒRNIEM



113  (284)   �   MARTS 2019

Atvērtās projekta „OPEN UP” 
nodarbības

Katru piektdienu 
Jēkabpils Galvenās 
bibliotēkas bērnu li-
teratūras nodaļā no 
15.00 līdz 16.00 gaidīsim uz „Atvērtajām nodarbībām” par dažādām 
tēmām.

5.04. – Joku diena;
12.04. – Lieldienu prieks;
26.04. – Starptautiskā Laimes diena!
Interesanti fakti, izzinoši testi un noslēgumā katrai nodarbībai 

kāda saistoša Xbox spēle kopā ar draugiem. Nāc uz Jēkabpils Gal-
venās bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļu, Rīgas ielā 212, 3.stāvā. 
Nāc – pievienojies!

Nodarbības tiek organizētas Latvijas  – Lietuvas pārrobežu sa-
darbības programmas 2014.–2020. gadam līdzfinansētā projekta 
„Interaktīvās izglītības telpa  – efektīvs nelabvēlīgu ģimeņu bērnu 
sociālās integrācijas veids” jeb OPEN UP (Nr. LLI-263; Interactive ed-
ucational space – efficient way of social integration of children from 
disadvantaged families) ietvaros. Visas nodarbības notiks Jēkabpils 
Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā, Rīga ielā 212, 3.stāvā, 
plkst. 16.00

Kopējās projekta izmaksas ir 176 680,75 EUR. Projekta līdzfinansējums no Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda ir 150 178,64 EUR. Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžets šajā 

projektā ir 37 710,27 EUR, t. sk. 32 053.72 EUR būs ES finansējums.
Programmas mājaslapa www.latlit.eu; par Eiropas Savienību: www.europa.eu

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības finansiālo atbalstu. Par publikācijas 
saturu pilnībā atbild Jēkabpils pilsētas pašvaldība, un tas nekādos apstākļos nav uzska-

tāms par Eiropas Savienības oficiālo nostāju.

Ceļojošās izstādes „Pimens Pančenko – 
grāmata par ceļojumiem un mīlestību” 
atklāšana

5. aprīlī plkst. 16.00 Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā, sadar-
bībā ar baltkrievu biedrību „Spatkanne”, norisināsies ceļojošās 
izstādes „Pimens Pančenko – grāmata par ceļojumiem un mīles-
tību” atklāšana. No 1. līdz 29. aprīlim Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā 
skatāma Baltkrievu Republikas Kultūras ministrijas, Valsts baltkrievu 
literatūras vēstures muzeja literāri  – dokumentāla ceļojošā izstāde 
„Pimens Pančenko – grāmata par ceļojumiem un mīlestību”.

Baltkrievu dzejnieks Pimens Pančenko dzimis 1917. gada 10. au-
gustā Rēvelē (tagad Tallina), zemnieku ģimenē. 1920. gadā dzejnieka 
ģimene atgriezās savā dzimtajā vietā Begomeļā (Baltkrievija). Dzej-
nieks atpazīstamību ieguva Lielā Tēvijas kara gados.  Lielā Tēvijas kara 
laikā Pimens Pančenko strādāja frontes avīzēs.

Dzejnieks, kritiķis, publicists, tulkotājs Pimens Pančenko atstājis 
nozīmīgu vietu baltkrievu literatūrā. 1995. gada 2. aprīlī dzejnieks aiz-
gāja mūžībā, apbedīts Minskā Austrumu kapos. 

Saruna ar Silviju Strušeli „Pozitīvs 
skatījums uz sevi un dzīvi”

23. aprīlī plkst. 17.00 Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā saru-
na ar Silviju Strušeli „Pozitīvs skatījums uz sevi un dzīvi”.

Sarunu vadīs Silvija Strušele, NLP meistars, neirolingvistiskās 
programmēšanas NLP specializēto kursu trenere. Silvija aicina paa-
nalizēt, kādas domas tu domā visbiežāk?! Vai tās ir jaukas un gaišas, 
vai tās ir saistītas ar neveiksmēm, kļūdām un problēmām? Attīstot 
sevī veselīgu un pozitīvu pasaules redzējumu, tev izdosies saskatīt 
un piesaistīt labos, veiksmīgos un gaišos notikumus. Process ir vien-
kāršs, bet tas prasa laiku un praksi. Pilnveidosim prasmi sevī un citos 
cilvēkos saskatīt pozitīvo.

Biedrības „Cerību sala” audzēkņu 
rokdarbu skate „Neveiklo, bet čaklo 
pirkstiņu darbi”

2019. gada aprīlī Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatū-
ras nodaļas lasītavā ( Pasta ielā 39) būs skatāma biedrības „Cerību 
sala” audzēkņu rokdarbu skate „Neveiklo, bet čaklo pirkstiņu darbi”.

Pavisam nesen, janvārī, Jēkabpils biedrība „Cerību sala” svinēja 
savas pastāvēšanas 10 gadu jubileju. Ar neatlaidīgu darbu un mīles-
tību uz to, ko dara, biedrības vadītāja Aija Kvēpiņa un viņas koman-

da atbalsta, iedrošina un darbojas kopā ar ģimenēm, kurās ir bērni 
un jaunieši ar īpašām vajadzībām. Viens no veidiem, kā cīnīties ar 
slimībām, ir rokdarbi. Izstādē būs iespēja skatīt biedrības dalībnieku 
radošos darbiņus.

Interešu apvienības „Literāts” nodarbība 
„Vēstule radošam cilvēkam”

Jēkabpils interešu apvienība „Literāts” aicina jaunus, rado-
šus dalībniekus. Tikšanās notiks sestdien, 27. aprīlī, plkst. 12.00 
Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā (Jēkabpilī, Rīgas ielā 210/212). 
Tikšanās gaitā paredzēta diskusija par literāriem darbiem semināra 
formā, kā arī radoši un izziņu veicinoši uzdevumi. 

Vai raksti dzejoļus un jau sen esi vēlējies tos parādīt plašākai au-
ditorijai? Varbūt Tev ir kāds stāsts, kuru Tu vēlies nolasīt un uzzināt, 
ko par to domā citi? Bet varbūt literatūra aicina Tevi sapnī kā krāšņi 
tērpta karaliene un aicina kalpot? Iespējams, Tev ir pienācis laiks ap-
kopot literāros krājumus un meklēt ceļu pretī skaidrojumam.

Lai kļūtu par rakstnieku, patiešām ir jāiegulda laiks un spēks. 
Protams, tam vajadzīga arī drosme.  Kalpot literatūrai nozīmē iz-
zināt, pētīt rakstītu vārdu, meklēt savu radošu stilu un vienlaikus 
satikt citus radošus cilvēkus, kuriem ir tāds pats aicinājums. Arī Jē-
kabpilī jau ilggadēji ir šāda iespēja. 

Līdz 15. aprīlim e-pastā literaats@inbox.lv dalībniekiem jāiesū-
ta desmit dzejoļi, viens stāsts, luga vai cits radošs darbs.

Latvijas Bibliotēku nedēļa „Bibliotēkas – 
dialogs ceļā uz pārmaiņām”

No 23. līdz 27. aprīlim Latvijā norisināsies Bibliotēku nedē-
ļa „Bibliotēkas – dialogs ceļā uz pārmaiņām”. 

Jēkabpils pilsētas bibliotēka uzrunās jēkabpiliešus, aicinot da-
līties stāstā par savu īpašo grāmatu. Stāstus publiskos bibliotēkas 
sociālajos tīklos. Abonementā lasītāji tiks aicināti ieteikt kādu sev 
mīļu grāmatu izlasīt arī citiem, to ievietojot plauktā  „Izlasi arī tu!”. 
Savukārt izstādē „No grāmatas CV” būs apskatāmas grāmatas, par 
kurām varam izstāstīt kādu interesantu stāstu par tās tapšanu, cen-
zēšanu, saturu, tirdzniecību vai kādu kuriozu saistībā ar to.

24. aprīlī plkst. 13.30 Krustpils kultūras namā norisināsies 
tikšanās ar žurnālu „Ilustrētā Zinātne” un „Ilustrētā Pasaules 
Vēsture” pārstāvjiem un Latvijas Universitātes ģeologu Māri 
Krievānu

„Ilustrētā zinātne” ir populārzinātnisks mēneša žurnāls par jau-
nāko zinātnē. Žurnāla mērķis ir rosināt interesi par zinātni, stāstot 
par to viegli uztveramā un izklaidējošā formā.

„Ilustrēto Zinātni” Latvijā veido cilvēki ar patiesu interesi par zi-
nātni, kuru mērķis ir padarīt to viegli saprotamu ikvienam lasītājam, 
vienlaikus saglabājot zinātnisko precizitāti. Ikvienu no rakstiem ir 
pārskatījis vismaz viens attiecīgās jomas speciālists, piemēram, gal-
venajai redaktore Dinai Bēmai ir maģistra grāds dabaszinībās.

„Ilustrētā Pasaules Vēsture” ir žurnāls, kurš aizraujoši, emocio-
nāli, vizuāli krāšņi vēsta par svarīgiem notikumiem un spilgtām per-
sonībām pasaulē un Latvijā.

Savukārt Latvijas Universitātes ģeologs Māris Krievāns ir bijis 
ekspedīcijās uz Grenlandi un Antarktīdu, viņš pastāstīs par piedzī-
voto un to, kāpēc šādas ekspedīcijas ir nepieciešamas.

Jēkabpils Galvenās bibliotēkas darbinieki Bibliotēku ne-
dēļā: 25. un 26. aprīlī, aicina visus, kuriem grāmata ir svarīga, 
uz neparastu tikšanos jeb „Aklo randiņu ar grāmatu”. Divas 
dienas atsevišķas bibliotēkas grāmatas būs īpaši sapostas un gaidīs 
savus lasītājus, kuri būtu gatavi iepazīties un aiznest tās mājās, nezi-
not ne grāmatas autoru, ne nosaukumu, vien tikai saņemot nelielu 
mājienu par to, kāds varētu būt grāmatas sižets.

Īpašo grāmatu galvenās tēmas būs daudzpusīgas  – ceļojumi 
laikā, filozofiskas pārdomas, mīlas līkloči, ceļojumu iespaidi, piedzī-
vojumu un spriedzes romāni. Pārsteigums atklāsies, noņemot iesai-
ņojumu un sākot lasīt. Varbūt kāds vilsies, bet varbūt kāds atklās 
jaunu autoru, ko līdz šim bibliotēkas grāmatu plauktos nav ievērojis, 
jo ikvienai grāmatai ir jādod iespēja, atklājot arī jaunu pasauli sev.

Bibliotēkas rīkotajā „Aklajā randiņā ar grāmatu” aicināts piedalī-
ties ikviens, lai netradicionālā veidā izvēlētos sev lasāmvielu. 

29. aprīlī plkst.17.00 Jēkabpils pilsētas bibliotēkā notiks 
Bibliotēku nedēļas noslēguma pasākums – stāstu pēcpusdiena 
„Es + mana grāmata = pārmaiņas”.

Jēkabpils Tautas nama Kamerzālē aprī-
ļa sākumā aicinām noskatīties pēdējo prog-
rammas „Latvijas filmas Latvijas simtgadei” 
režisora Gata Šmita mākslas filmu „1906”.

Filmas seansi: 02.04. plkst. 18.00; 
03.04. plkst. 18.00; 04.04. plkst. 18.00; 
05.04. plkst. 15.00 un 17.00.

Rīga, 1906. gada rudens. Sle-
penpolicija ir guvusi virsroku cīņā 
ar sociāldemokrātu kaujiniekiem. 
Tikai viena grupa spītīgi turpina savu 
darbību un plāno pārgalvīgu uzbru-
kumu rūpnīcas kasei. Par operācijas 
vadītāju tiek nozīmēts ierindas kau-
jinieks Pelēkais. Operācijas plāno-
šanas laikā Pelēkais satiek dzejnieci 
Violetu un mēģina iekarot viņas uz-
manību. Violetas iedvesmots, Pelē-
kais ierauga dzīvi un revolūciju citām 
acīm. Turpretim Violeta nemanāmi 
nonāk kaujinieku bīstamajā pasaulē. 

Lomās: Mārtiņš Kalita, Inese Pudža, Kaspars 
Zvīgulis, Toms Auniņš, Gatis Gāga, Kaspars 
Dumburs, Lauris Dzelzītis.

Vecuma ierobežojums: 16+. 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē.

Kultūras lappuses sagatavoja  Ieva Druveniece, Kultūras pārvaldes sabiedrisko attiecību speciāliste

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.  
Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

KINO

BIBLIOTĒKĀS
11. aprīlī plkst. 19.00 aicinām uz 

humora pilnu vakaru Krustpils kultūras 
namā. 

Andrejs Barinovs ir jauns un talantīgs 
krievu mākslinieks, humorists, parodists, 
kurš parodē ne tikai Krievijas skatuves zvaig-
znes, bet arī Maiklu Džeksonu, Lady Gaga un 
citas slavenības.  Andrejs Barinovs ir mīlējis 
dziedāšanu kopš agras bērnības, vidusskolā 
viņš mācījās specializētā mūzikas klasē, kur 
papildus galvenajiem priekšmetiem mācījās 
solfedžo un dziedāja korī. Jau skolā viņš sāka 
imitēt citu cilvēku intonācijas.

2010. gada augustā viņš ieguva festivā-
la „Lielā atšķirība” Grand Prix. 2013. gada jū-
lijā viņš piedalījās XXII Starptautiskā mākslas 
festivāla „Slāvu bazārs Vitebskā” noslēguma 
pasākumā.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un 
internetā.

30. aprīlī plkst. 16.00 Jēkabpils Tautas 
namā aicinām uz tikšanos ar igauņu dzej-
nieku Contra un latviešu dzejnieku un tul-
kotāju Guntaru Godiņu. Saruna par nesen iz-
devniecībā „Pētergailis” izdoto Contras dzejas 
izlasi „Tik grūti ir būt latvietim”. Tajā ir apkopoti 
gan viņa igauņu valodā rakstītie dzejoļi Gun-
tara Godiņa atdzejojumā, gan arī daži Contras 
paša rakstītie dzejoļi latviešu valodā.

Contra un Guntars Godiņš pirms vairā-
kiem gadiem viesojās Jēkabpilī. Toreiz Contra 
latviski zināja tikai dažus vārdus, un dzejoļu 
atdzejojumi tika lasīti no krājuma „Abi labi”, 

kurā ir apkopoti gan Contras, gan arī (:)kivisild-
nika dzejoļi Guntara Godiņa tulkojumā. Tagad 
Contra ir iemācījies latviešu valodu, atdzejojis 
Eduarda Veidenbauma dzejas izlasi „Mind är-
ge lugege” (Mani nelasiet), par kuru ir saņēmis 
Latvijas un Igaunijas ārlietu ministriju tulkotāja 
balvu. Intervijas un sarunas ar Contru notiku-
šas Latvijas radio un Latvijas televīzijā. 

Contras dzejas valodu nav iespējams sa-
jaukt, jo tās kodam piemīt oriģināla ekspresija 
un noskaņa. Viņa dzejā (igauņu valodā) ir ļoti 
daudz vārdu spēļu, fonētisku saskaņu, izteicie-
nu un frazeoloģismu, un to pašu viņš turpina, 

arī rakstot dzejoļus latviski. Īpašu šarmu Con-
tras dzejai piešķir bagātīgā humora, satīras, 
ironijas un paradoksu klātbūtne, šīs īpašības ir 
reti sastopamas latviešu dzejā, tāpēc Contras 
dzeja papildina mūsu samērā pieticīgās ironis-
kās un humora dzejas amplitūdu. 

šodien neesmu
uzrakstījis nevienu dzejoli
izskatās ka nebūs ar
patiesībā
šo dzejoli
es uzrakstīju jau vakar  (Contra)
Ieeja uz pasākumu bez maksas.

Parodists Andrejs Barinovs ar 
programmu „Viens par visiem”

Latvijas Simtgades filma „1906”

Tik grūti ir būt latvietim

Filma „Blakus” Kino Mītnē

Aprīlī Jēkabpils Tautas nama Kino Mīt-
nē varēs noskatīties filmu „Blakus”.

Seansi JTN Lielajā zālē: 15.04. plkst. 
18.00; 16.04. plkst. 18.00; 17.04. plkst. 
18.00; 18.04. plkst. 18.00.

„Blakus” ir attiecību stāsts, taču to ne-
var ielikt ne romantiskas komēdijas, ne me-
lodrāmas rāmī. Tas ir mūsdienīgs vēstījums 
par ceļu uz savu iekšējo brīvību. Tās varoņi, 
meklējot sevi, apšauba vispārpieņemtās 
vērtības un galu galā – arī paši sevi. Filmas 
varoņi Luīze un Kaspars nejauši satiekas 
braucienā uz Jāņiem. Viņa bēg no kaitino-
šiem kaimiņiem un vispārējas bezjēdzības 
sajūtas, viņš — no brūkošas laulības. Abi ir 

jauni, talantīgi un apjukuši, abi sapņo kļūt 
par māksliniekiem, un abi nezina, ko iesākt 
ar savu dzīvi. Varbūt tāpēc viņu kopīgais iz-
brauciens pārvēršas par savādu, brīžiem ko-
misku un brīžiem sarežģītu ceļojumu cauri 
attiecībām trīs gadu garumā.

Filmas režisore Alise Zariņa līdz šim vai-
rāk pazīstama kā publiciste un kritiķe, taču 
īsfilmas, dokumentālo kino, mūzikas video, 
kā arī reklāmas video veidojusi jau kopš 
2012. gada.

Galvenajās lomās filmā redzami Anta 
Aizupe un Āris Matesovičs.

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. 

Par godu Teātra dienai, kas aizvadīta 27. martā,  
Krustpils kultūras nams

30. martā plkst. 17.00 aicina uz 
St. Pēterburgas teātra izrādi 
„Precēta vīrieša mīlas dēkas”.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā.



12 3  (284)   �   MARTS 2019

NEPALAID GARĀM APRĪLĪ!

Nākamais laikraksta  numurs iznāks 25. aprīlī

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr. 1831,  

atbildīgā par izdevumu Aiga Sleže, tālrunis 65207324. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJA NOTIKUMI 
2019. GADA APRĪLĪ

Maijā gaidāma nākamā pieteikšanās 
mācībām pieaugušajiem

SPORTA PASĀKUMI 2019. GADA APRĪLĪ

* Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

Līdz 31.12. Izstāde – „100 iemesli lepoties ar Jēkabpili”, veltīta 
Latvijas simtgadei. Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

02.04.–05.05.
Cēsu Vēstures un mākslas muzeja ceļojošā izstāde 
„Cēsnieki Brīvības cīņās”
Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils
Marmora zāle

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”,  
kā arī www.draugiem.lv un facebook.com. Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

No 2. aprīļa līdz 5. maijam 
Krustpils pils Marmora zālē 
būs apskatāma Cēsu Vēstures 
un mākslas muzeja ceļojo-
šā izstāde „Cēsnieki Brīvības 
cīņās”. 

2019. gadā aprit 100 gadi, 
kopš beidzās cīņas par Latvijas 
brīvības un neatkarības iegūša-
nu. Atceroties šos notikumus, 
Cēsu Vēstures un mākslas mu-
zejs ir sagatavojis ceļojošo iz-
stādi „Cēsnieki Brīvības cīņās”. 
Izstāde ir stāsts par lēmumu pieņemšanu, 
uzdrīkstēšanos, par Skolnieku rotas karavī-
riem, viņu likteņiem un īpašo lomu Latvijas 
valsts neatkarības izcīnīšanā. Jauniem pui-
šiem, īstenībā vēl bērniem, kas bija gatavi 
atdot savas dzīvības, lai izcīnītu brīvību sa-

vai zemei un uzņemtos atbildību par savu 
lēmumu visu turpmāko dzīvi.

Izstādes autore E. Muceniece. 
Krustpils pilī ceļojošā izstāde aplūkoja-

ma no 2. aprīļa līdz 5. maijam, ieejas maksa 
izstādē 0,30 / 0,50 eiro.

Kate Riekstiņa, 
Jēkabpils Vēstures muzeja Komunikāciju nodaļas vadītāja

Muzejā būs skatāma izstāde 
„Cēsnieki Brīvības cīņās” 

Dievkalpojumi Jēkabpils Romas katoļu draudzē:

• 14. aprīlī, Pūpolu jeb Kunga ciešanu svētdiena, plkst. 8.30 (poļu val.) un 11.00
• 18. aprīlī, Lielā ceturtdiena, plkst. 18.00
• 19. aprīlī, Lielā piektdiena, Kunga ciešanu un nāves piemiņas diena, plkst. 18.00
• 20. aprīlī, Lielā sestdiena, Jēzus Kristus Augšāmcelšanās vigilija, plkst. 18.00
• 21. aprīlī, Kunga augšāmcelšanās, Lieldienu svētdiena, plkst. 8.30
• 22. aprīlī, pirmdien, Lieldienu oktāva, II Lieldienas, plkst. 11.00
• 28. aprīlī, Kunga žēlsirdības svētdiena, plkst. 8.30 (poļu val.) un 11.00 

(Pēc Sv. Mises plkst. 11.00 automašīnu un citu transporta līdzekļu svētīšana sv. 
Jura godam.)

Datums Laiks Notikums Norises vieta
01.04.–30.04. Unas Kukles radošo darbu izstāde „Es izvēlos dzīvot” Jēkabpils Tautas nams, Baltā zāle

02.–04.04. 18.00 KINO MĪTNĒ
Spēlfilma „1906” Režisors: Gatis Šmits
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē.

Jēkabpils Tautas nams, Kamerzāle 05.04. 15.00
17.00

06.04. 16.00 BJC vokālā ansambļa „Kamolītis” 20 gadu jubilejas koncerts „Riti, dziesmu 
kamolīti!”. Ieeja bez maksas Jēkabpils Tautas nams, Lielā zāle

07.04. 17.00 Koncertprogramma bērniem „Vardi par solisti”
Biļetes „ Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Krustpils kultūras nams

07.04. 12.30 Koncerts Jēkabpils Romas katoļu baznīcā „Stabat Mater”. Ieeja par ziedojumiem Jēkabpils Romas katoļu baznīca

11.04. 19.00 Parodists Andrejs Barinovs ar programmu „Viens par visiem”
Biļetes „ Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Krustpils kultūras nams

12.04. 18.00 Jēkabpils YAMAHA mūzikas skolai – 10. Audzēkņu koncerts. Ieeja bez maksas Jēkabpils Tautas nams, Lielā zāle

13.04. 12.00 Rakstu svētki „Ornamenti un dabas krāsas”
Biļetes Krustpils kultūras nama kasē. Krustpils kultūras nams

14.04. 18.00 Pūpolu svētdienas koncerts Jēkabpils Sv. Miķeļa ev. lut. baznīcā „Gaisma un ēnas”. 
Ieeja par ziedojumiem Jēkabpils Sv. Miķeļa ev. lut. baznīca

15.–18.04. 18.00
KINO MĪTNĒ
Režisores Alises Zariņas debijas pilnmetrāžas filma „Blakus”
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē.

Jēkabpils Tautas nams, Lielā zāle

21.04. 12.00–14.00 Pavasara saulgriežu svinēšana pasākumā „Saules aplis” Kena parks

21.04. 14.30 Animācijas filma „Lote un pazudušie pūķi”
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē.  Jēkabpils Tautas nams, Lielā zāle

26.04. 14.00 Izrāde bērniem un vecākiem „Kaka un pavasaris”
Biļetes iepriekšpārdošanā Biļešu Paradīze kasē. Jēkabpils Tautas nams, Lielā zāle

27.04. 17.00 Tautas deju kolektīva „Delveri” koncerts „Savu prieku izdejot”
Biļetes Krustpils kultūras nama kasē. Krustpils kultūras nams

30.04. 16.00
Tikšanās ar igauņu dzejnieku Contra un latviešu dzejnieku, tulkotāju Guntaru 
Godiņu. Saruna par Contras dzejas izlasi „Tik grūti ir būt latvietim”.
Ieeja bez maksas

Jēkabpils Tautas nams, Kamerzāle 

Datums Laiks Vieta Pasākums

02.04. 11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18.00 JSC stadions Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

03.04. 16.00–19.00 Mistru sils D „Orientieris 2019”    (marķējums no Jēkabpils–Jaunjelgavas ceļa10  kilometra)

04.04. 11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18.45 Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

05.04. 17.00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2018/2019       B turnīrs   
06.04. 10.00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2018/2019       A turnīrs   

09.04. 11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18.00 JSC stadions Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

10.04. 16.00–19.00 Sēlpils (Zvejnieklīcis) „Orientieris 2019”    (marķējums no Jēkabpils–Jaunjelgavas ceļa 20.km)

11.04. 11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18.45 Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

13.04. 10.00 Sporta nams Jēkabpils pilsētas 43.atklātais Lieldienu turnīrs galda tenisā
13.04. 11.00 Jēkabpils 3. vsk. sporta manēža „Jēkabpils Kauss 2018” Latvijas un Baltijas reitinga sacensības šautriņu mešanā 
14.04. 10.00 Sporta nams Jēkabpils pilsētas atklātais Lieldienu paralimpiskais turnīrs galda tenisā
14.04. 11.00 Jēkabpils 3.vsk. sporta manēža „Jēkabpils Kauss 2018” Latvijas un Baltijas reitinga sacensības šautriņu mešanā 

16.04. 11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18.00 JSC stadions Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

17.04. 16.00–19.00 Timsmales ezers (Baltezers) Ziemeļi „Orientieris 2019”    (marķējums no Jēkabpils – Ļaudonas ceļa 20.km)

18.04. 11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18.45 Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

19.04. 10.00 JSC ēka Jēkabpils pilsētas Lieldienu turnīrs novusā pāru spēlēs
19.04. 11.00 Sporta nams (pulcēšanās vieta) Pārgājiens ģimenes lokā „Zaķausīša piedzīvojumi”

23.04. 11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18.00 JSC stadions Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

24.04. 16.00–19.00 Ozolsala „Orientieris 2019”    (marķējums no Spuņģēniem – pagrieziens uz Kaķīšiem (Antūžiem)

25.04. 11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18.45 Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

26.04. 18.00 „Citrus SPA” baseinā Pusstundas peldējums 

30.04. 11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18.00 JSC stadions Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

BIBLIOTĒKĀS

1.–30.04.
Plaukta izstāde „Vika Pasaku pasaulē” /rakstniekam Viktoram Kalniņam (Vikam) – 80/

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu lit. nod.Biedrības „Cerību sala” audzēkņu rokdarbu skate „Neveiklo, bet čaklo pirkstiņu darbi”
Plaukta izstāde „Lieldieniņa gaiša nāca!” 

2.04.–29.04.

Izstāžu cikls: Latvijas nacionālo kultūras, izglītības un zinātnes institūciju 
100. gadadiena. 4. izstāde „Latvijas Nacionālais teātris” Jēkabpils Galvenā bibliotēkaIzstāžu cikls: Latvijas 15 gadi Eiropas Savienībā. 4. izstāde „2019. gada 25. maija 
Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijā”

2.04.–29.04. Plaukta izstāde „Skaistās Lieldienas” Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Bērnu lit. nod.

3.–30.04.
Literatūras izstāde „Vizuālā māksla. Niklāvs Strunke (1894–1966). Cilvēks, kas 
ieiet istabā (1927)” Izstāžu cikla „Latvijas kultūras kanons – izcilākās nacionālās 
kultūras vērtības” 67. izstāde

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas abonements 

3.04. 15.00 Lasīšanas pulciņa nodarbība Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu lit. nod. 
4.04.–29.04. Plaukta izstāde „Rakstniekam Jānim Širmanim – 115” Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Bērnu lit. nod.

4., 11., 18., 25.04. Mīklu maratons „Pūcīšu ceturtdienas” Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu lit. nod. 

5.04. 16.00 Ceļojošās izstādes „Pimens Pančenko – grāmata par ceļojumiem un mīlestību” 
atklāšana Jēkabpils Galvenā bibliotēka

5.04. Jauno grāmatu diena Jēkabpils pilsētas bibliotēka

5.04.
12.04.
26.04.

15.00–
16.00

Atvērtās projekta „OPEN UP” nodarbības. 
Joku diena
Lieldienu prieks
Nāc un izveido savu bibliotēku

Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Bērnu lit. nod.

12.04.–29.04. Plaukta izstāde „Mākslas jeb Mākslinieku diena” Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Bērnu lit. nod.

15.04.–29.04. Veselības nedēļa Jēkabpilī. Tematiska izstāde „Tava garīgā veselība” Jēkabpils Galvenā bibliotēkaTematiska izstāde „Atnāca Lieldiena dziedādama, Zelta zīlītes bārstīdama...”
23.04.–26.04. Plaukta izstāde „Bibliotēku nedēļa” Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Bērnu lit. nod.

23.04. 17.00 Saruna ar Silviju Strušeli „Pozitīvs skatījums uz sevi un dzīvi” Jēkabpils Galvenā bibliotēka
Latvijas Bibliotēku nedēļa „Bibliotēkas – dialogs ceļā uz pārmaiņām”

17.04. 10.30 Tikšanās ar Liegu Piešiņu un Arno Jundzi „Konspektējam kultūru” par vērtībām, kas 
latviešiem nozīmīgas Jēkabpils Tautas nams

23.–27.04. Akcija „Mana grāmata”, grāmatu plaukts „Izlasi arī tu!”/iesaka lasītājs, grāmatu izstāde 
„No grāmatas CV” Jēkabpils pilsētas bibliotēka

24.04. 13.30 Tikšanās ar žurnāla „Ilustrētā Zinātne” redaktori Dinu Bēmu un Latvijas Universitātes 
ģeologu Māri Krievānu Krustpils Kultūras nams

25.–26.04. Akcija „Aklais randiņš ar grāmatu” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

26.04. 10.00 Bibliotēku nedēļas radošā darbnīca „ Mana grāmatiņa”
Izbraukuma pasākums PII Zvaniņā Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Bērnu lit. nod.

27.04. 12.00 Interešu apvienības „Literāts” nodarbība Jēkabpils Galvenā bibliotēka

29.04. 17.00 Stāstu pēcpusdiena „Es + mana grāmata = pārmaiņas” (Bibliotēku nedēļas 
noslēgums) Jēkabpils pilsētas bibliotēka

25.03.–7.04. Balsošana par Latvijas Gada monētu 2018 Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Rīgas iela 212

Ceturtā pieteikšanās mācībām Valsts iz-
glītības attīstības aģentūras pieaugušo izglī-
tības projektā „Nodarbināto personu profe-
sionālās kompetences pilnveide” paredzēta 
šī gada maijā. Šoreiz strādājošie iedzīvotāji 
varēs izvēlēties mācības 12 dažādās nozarēs, 
kā arī astoņās mūžizglītības kompetencēs. 

Mācības būs pieejamas tādās nozarēs 
kā tekstilizstrādājumu, apģērbu, ādas un 
ādas izstrādājumu ražošana, pārtikas rūp-
niecība un lauksaimniecība, ēdināšanas 
pakalpojumi un tūrisms, drukas un mediju 
tehnoloģijas, transports un loģistika, ener-
ģētika, ķīmiskā rūpniecība, būvniecība, ko-
krūpniecība, elektronisko un optisko iekār-
tu ražošana, informācijas un komunikācijas 
tehnoloģijas, metālapstrāde, mašīnbūve 
un mašīnzinības, mācību klāstā atgriezīsies 
kultūras nozare ar mācībām bibliotēku dar-
ba jomā.

Pirmo reizi būs iespēja apgūt mācību 
programmas arī mūžizglītības kompeten-
cēs. To vidū ir digitālās, uzņēmējdarbības 
un ilgtspējas kompetences, matemātikas, 
dabaszinātņu un tehnoloģiju kompe-
tences, kultūras izpratnes un izpausmes, 
personīgās, sociālās un mācīšanās kom-
petences, kā arī integrētās kompetences 
un valodu kompetences noteiktās noza-
rēs. Strādājošie varēs apgūt arī atsevišķus 
moduļus no licencētām un akreditētām 
modulārajām profesionālās izglītības prog-

rammām. Šādu atsevišķu moduļu apguve 
dod iespēju ātri un elastīgi reaģēt uz darba 
devēju vajadzību pieaugumu pēc specifis-
kām prasmēm un iemaņām.

Detalizēts jauno mācību saraksts maijā 
būs pieejams mājaslapā www.macibaspie-
augusajiem.lv. Aicinām sekot informācijai 
arī VIAA sociālajos tīklos Facebook, Twitter 
vai Draugiem.

Mācībām maijā varēs pieteikties ik-
viens  strādājošs vai pašnodarbināts ie-
dzīvotājs vecumā no 25 gadiem ar nepa-
beigtu vai pabeigtu izglītību, kurš vēl nav 
paaugstinājis profesionālo kompetenci 
šajā projektā, jo izglītoties par ES fondu un 
valsts līdzekļiem ikviens nodarbinātais var 
vienu reizi. Mācībām var pieteikties arī tie 
pieaugušie no 25 gadu vecuma, kuri atro-
das bērna kopšanas atvaļinājumā, saglabā-
jot darba attiecības. 

Mācību izmaksas 90% apmērā sedz ES 
fondi un valsts, 10% ir strādājošā līdzmak-
sājums, kuru var segt arī darba devējs. Mā-
cības bez maksas ir strādājošajiem ar maz-
nodrošinātās vai trūcīgās personas statusu.

Projektu „Nodarbināto personu profe-
sionālās kompetences pilnveide” finansē 
Eiropas Sociālais fonds un Latvijas valsts, 
sešu gadu laikā līdz 2022. gada 31. decem-
brim ieguldot vairāk nekā 25 miljonus eiro.

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas 
tehnoloģiju centrs

16+


